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PROTOKÓŁ NR XIII/2019 

z XIII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2018-2023 

20 grudnia 2019 roku, godz. 1000 

 

Sala Kolumnowa Sejmiku Województwa Lubuskiego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze 

 

 

 

Punkt 1. 

Otwarcie obrad XIII zwyczajnej sesji Sejmiku.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

otwieram XIII zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2018-2023.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak wita radnych i zaproszonych 

gości.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

informuję, iż na podstawie art. 21 ust. 1a ustawy o samorządzie województwa - obrady sejmiku 

województwa są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagranie obrad jest udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

samorządu województwa. Sala Kolumnowa Sejmiku Województwa Lubuskiego w związku  

ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia została udekorowana pięknymi choinkami, które jak 

każdego roku podarował nasz kolega, były Radny Województwa Lubuskiego Pan Zdzisław 

Paduszyński, za co serdecznie Panu Radnemu dziękujemy. Mam przyjemność poinformować, że wystawa 

znajdująca się na Sali Kolumnowej przedstawia dzieła Pana Adama Bagińskiego, któremu dziś podczas 

spotkania opłatkowego wręczymy tytuł „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego”. Szanowni Państwo, 

na holu przed Salą Kolumnową prezentowane są wyroby rękodzielnicy z naszego województwa, zachęcam 
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Państwa, aby w czasie przerwy zapoznać się z ofertami wystawców. Szanowni Państwo, zanim przystąpimy  

do obrad, będziemy świadkami czterech miłych uroczystości: wręczenia pracownikom Urzędu Marszałkowskiego 

Medali Państwowych za Długoletnią Służbę, wręczenia Laureatom Nagrody Kulturalnej Marszałka Województwa 

Lubuskiego, wręczenia  Laureatom Nagrody Złoty Dukat Lubuski, wręczenia nagród Laureatom – Dziennikarzom 

VI Lubuskiego Sejmiku Młodzieżowego. Najpierw przystąpimy do uroczystego wręczenia wyróżnień 

państwowych. Proszę o zabranie głosu Panią Patrycję Górniak – Sekretarza Województwa Lubuskiego. 

 

Sekretarz Województwa Lubuskiego Patrycja Górniak: Szanowni Państwo, zgodnie z ustawą z dnia 

16 października 1992 roku o orderach i odznaczeniach – medale za długoletnią służbę są nagrodą  

za wzorowo i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej  

w służbie państwa. Inicjatywa Pani Elżbiety Anny Polak – Marszałka Województwa Lubuskiego 

uhonorowania tym odznaczeniem pracowników urzędu jest także docenieniem kilkudziesięciu lat ich 

służby na rzecz naszego województwa, również na rzecz Radnych Województwa Lubuskiego. Aktu 

dekoracji w imieniu Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej dokona Pan Wojciech Perczak –  

p.o. Wojewody Lubuskiego. Przed wręczeniem odznaczeń proszę wszystkich Państwa o powstanie  

i proszę o odegranie hymnu Państwowego.  

 

Odegranie hymnu państwowego Rzeczpospolitej Polskiej.  

 

Sekretarz Województwa Lubuskiego Patrycja Górniak: Szanowni Państwo, na podstawie artykułu 

138 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej oraz ustawy o orderach i odznaczeniach, postanowieniem 

Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 maja 2019 r. Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę 

odznaczona zostaje Pani Magdalena Agata Ogórek z Departamentu Rozwoju Regionalnego. 

Odznaczoną osobę proszę o wystąpienie, a Pana Wojciecha Perczaka – p.o. Wojewody Lubuskiego  

i Panią Elżbietę Anną Polak – Marszałka Województwa Lubuskiego proszę o wręczenie odznaczenia.  

 

Wręczenie Srebrnego Medalu za Długoletnią Służbę.  

 

Sekretarz Województwa Lubuskiego Patrycja Górniak: Postanowieniem Prezydenta Rzeczpospolitej 

Polskiej z dnia 2 maja 2019 r. Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę odznaczeni zostają: Barbara 

Agniesza Der z Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym, Izabela Urszula 

Kopeć z Biura Projektów Własnych, Dominika Potrubacz-Jodkowska z Biura Projektów Własnych, 

Tomasz Jan Przybyła z Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym, Marek 
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Pych z Gabinetu Zarządu, Jan Jakub Rzeszotnik z Departamentu Zarządzania Regionalnym 

Programem Operacyjnym, Justyna Strajbel z Departamentu Rozwoju Regionalnego, Justyna Teresa 

Ślaska z Gabinetu Zarządu. Pana Wojciecha Perczaka – p.o. Wojewody Lubuskiego i Panią Elżbietę 

Anną Polak – Marszałka Województwa Lubuskiego proszę o wręczenie odznaczeń. 

 

Wręczenie Brązowych Medali za Długoletnią Służbę.  

 

Sekretarz Województwa Lubuskiego Patrycja Górniak: Bardzo dziękuję, gratuluję wszystkim 

odznaczonym, wszystkich Państwa proszę o zajęcie swoich miejsc.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

przystępujemy do wręczenia Nagród Kulturalnych Marszałka Województwa Lubuskiego i Nagród Złoty 

Dukat Lubuski. O zabranie głosu proszę Pana Mirosława Glaza – Dyrektora Departamentu 

Infrastruktury Społecznej. 

 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosław Glaz: Pani Przewodnicząca, Pani 

Marszałek, Szanowni Państwo, Nagrody Kulturalne Marszałka Województwa Lubuskiego mają 

charakter nagrody pieniężnej, przyznawanej za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. W tym roku Zarząd Województwa Lubuskiego przyznał 

4 nagrody. Poproszę o wystąpienie Pana Zdzisława Bazylewicza – Pan Zdzisław obchodzi 40-lecie 

pracy twórczej, ukończył Liceum Sztuk Plastycznych w Jarosławiu, studiował na Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie oraz na Wydziale Grafiki w Katowicach, autor rzeźby po stronie niemieckiej  

i polskiej na moście granicznym w Gubinku oraz opracowania graficznego Herbu Województwa 

Lubuskiego. Zapraszamy. Kolejna osoba to Pan Roland Hellmann – Pan Roland Hellmann jest 

fotografem, autorem książek, działacz społeczno-kulturalny, wydawca wielu publikacji dwujęzycznych: 

niemiecko-polskich, pomysłodawca, wykonawca i redaktor społeczno-kulturalnego programu 

telewizyjnego o problemach na niemiecko-polskim pograniczu, zdobywca wielu prestiżowych nagród  

i wyróżnień w kraju i za granicą. Zapraszamy. Kolejna osoba to Mateusz Makuch – laureat nagród  

w wielu konkursach skrzypcowych, m. in. w Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków  

im.  Karola Lipińskiego i Henryka Wieniawskiego w Lublinie, dwukrotny finalista krajowych edycji 

Konkursów Eurowizji dla instrumentalistów wykonujących muzykę klasyczną, otrzymał także nagrodę 

publiczności TVP Kultura. Zapraszamy. I ostatni z tej grupy wyróżnionych to Ernest Nita – absolwent 

dziennikarstwa i komunikacji społecznej Dolnośląskiej Szkoły Wyższej we Wrocławiu, współtwórca 
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Teatru Zakład Krawiecki we Wrocławiu, aktor Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze, w którym zbudował 

rolę w ponad 30 spektaklach, laureat wielu znaczących nagród teatralnych, m.in. Leonów dla 

najpopularniejszego aktora. Również zapraszamy. O wręczenia nagród proszę Panią Marszałek 

Elżbietę Annę Polak, Pana Wicemarszałka Łukasza Poryckiego i Panią Przewodniczącą Wioletę 

Haręźlak.  

 

Wręczenie nagród laureatom Nagród Kulturalnych Marszałka Województwa Lubuskiego.  

 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosław Glaz:  Dziękuję bardzo, jeszcze raz 

wielkimi brawami nagrodźmy wyróżnionych. I kolejne wyróżnienia, jest to Złoty Dukat Lubuski, nagrody 

mające charakter nagrody honorowej, przyznawanej za wspieranie i promowanie życia kulturalnego 

regionu. Zarząd Województwa w tym roku przyznał 3 nagrody. Proszę o wystąpienie: Pani Patrycja 

Sowińska – nauczyciel i reżyser teatralny, realizuje autorskie scenariusze zajęć, autorka programu  

„W świecie teatru”, który zakłada rozszerzenie materiału szkolnego o elementy wiedzy i umiejętności  

w zakresie sztuki teatralnej w klasie I-III, blisko 9 lat prowadzi grupy teatralne i uczestniczy z nimi  

w różnych wydarzeniach, osiągając sukcesy. Zapraszamy. Kolejna osoba to Michał Mogiła – piastuje 

funkcje pierwszego oboisty, solisty Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Zielonogórskiej, Prezes 

Stowarzyszenia Artystów „Zdolni do Wszystkiego”, współtwórca Lubuskiego Festiwalu Muzycznego, 

jako solista uczestniczy w największych wydarzeniach kulturalnych w Polsce i za granicą. Zapraszamy. 

I kolejna grupa jest to liczna grupa, bo to Chór Cantate Deo, działa przy parafii św. Michała Archanioła 

w Sławie, repertuar chóru obejmuje utwory różnych epok od średniowiecza do współczesności, muzykę 

sakralną i świecką, a także własne aranżacje muzyki filmowej, operetkowej, musicalowej. Chór bierze 

udział w licznych koncertach i festiwalach w całej Polsce, jest organizatorem Lubuskiego Święta Pieśni 

Festiwalu muzyki chóralnej w Sławie. Zapraszamy. O wręczenia nagród proszę Panią Marszałek 

Elżbietę Annę Polak, Pana Wicemarszałka Łukasza Poryckiego i Panią Przewodniczącą Wioletę 

Haręźlak.  

 

Wręczenie nagród laureatom Złotego Dukatu Lubuskiego.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, mamy 

teraz niespodziankę: Chór Cantate Deo zostaje z nami i wprowadzi nas w świąteczny nastrój 

pastorałką. Bardzo proszę.  
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Występ Chóru Cantate Deo.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękujemy bardzo.  

W imieniu własnym oraz Radnych Województwa Lubuskiego gratuluję Państwu, życzę zadowolenia  

z dalszej pracy twórczej, sukcesów artystycznych oraz satysfakcji z podejmowanych działań. Szanowni 

Państwo, dzisiaj mamy również przyjemność wręczyć nagrody uczestnikom VI Lubuskiego Sejmiku 

Młodzieżowego, którzy wcielili się w role dziennikarzy i przygotowali relację z przebiegu obrad.  

Ze względu na bardzo wysoki poziom nadesłanych prac, postanowiliśmy nagrodzić cztery, naszym 

zdaniem, najlepsze. Proszę o wystąpienie: Panią Urszulę Muszyńską z Liceum Ogólnokształcącego  

w Nowej Soli, Panią Weronikę Wendrowską z Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie, 

Panią Weronikę Marciniec z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zbąszynku, Pana 

Roberta Jarmużka, który odbierze nagrodę w imieniu Joanny Nawlickiej z Centrum Kształcenia 

Zawodowego „ELEKTRONIK” w Zielonej Górze. Zapraszam Panią Marszałek Elżbietę Annę Polak  

do wspólnego wręczenia dyplomów i nagród. 

 

Wręczenie laureatom upominków.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, proszę 

o zabranie głosu Panią Grażynę Dereń – Przewodniczącą Rady Programowej działającej przy Lubuskim 

Centrum Produktu Regionalnego w Zielonej Górze. 

 

Przewodnicząca Rady Programowej Grażyna Dereń: Pani Przewodnicząca, Pani Marszałek, 

Szanowny Zarządzie, Radni i zaproszeni goście, w dniu dzisiejszym przy okazji świątecznej sesji, 

chcieliśmy podziękować za to, że przy okazji zeszłej kadencji Zarząd, Pani Marszałek i Radni przyczynili 

się do utworzenia Lubuskiego Centrum Produktu Regionalnego. Po kilku spotkaniach odbiorcy,  

a mianowicie producenci są zachwyceni, że powstała taka inicjatywa i że nareszcie się doczekaliśmy, 

dlatego, że mamy swoich ludzi i swoją firmę, która wspiera naszą pracę i nasze działania. Tym bardziej 

było mi przyjemnie, gdy byłam na konferencji związanej z produktami regionalnymi na Dolnym Śląsku, 

gdzie wicewojewoda i marszałek zachwyceni byli inicjatywą, że u nas powstał taki pomysł, że się 

zrodziła taka inicjatywa. Wychodzi na to, że będziemy kontynuować współpracę poza naszym 

województwem także. Minął rok od utworzenia, trochę trzeba czasu na nasze działania, ale z tego,  

co zrobiliśmy jesteśmy usatysfakcjonowani i jeszcze raz dziękujemy. Będzie nam niezmiernie 

przyjemnie gościć w najbliższym czasie na sesji Sejmiku, jeżeli Państwo nas zaprosicie. A dziś 
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okoliczność jest ku temu, że jesteśmy Radą Społeczną Programową Lubuskiego Centrum Produktu 

Regionalnego, której jestem przewodniczącą. Rada i cały zarząd oraz członkowie podjęli decyzję,  

że od lat oprócz Pana Marszałka Stanisława Tomczyszyna, ogromne pole do popisu i zasługi miała  

w promocji naszego regionu poprzez produkty regionalne, bezwzględnie Pani Marszałek Elżbieta Anna 

Polak i w dowód uznania będzie dzisiaj symbolicznie podziękowanie za to. Jesteśmy bardzo wdzięczni, 

a Panią Marszałek poznałam w momencie, gdy jeszcze nie była marszałkiem, a już prowadziła  

te tematy i je pilotowała, także tym bardziej liczymy na współpracę z wami i z sąsiednimi naszymi 

województwami. Dziękuję serdecznie i gratuluję.  

 

Gratulacje i podziękowania dla Marszałka Województwa Lubuskiego Elżbiety Anny Polak.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo,  

na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 29 Radnych Województwa Lubuskiego na sesji 

obecnych jest 25, wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Jednocześnie informuję, że protokół z XII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego został umieszczony 

na serwerze dla radnych, a podczas dzisiejszej sesji jest wyłożony na stoliku Biura Sejmiku. Protokół 

przyjmiemy w końcowej części obrad sesji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 2. 

Uchwalenie porządku obrad XIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

przystępujemy do uchwalenia porządku obrad XIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Panie 

i Panowie Radni, otrzymaliście Państwo zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad. Na wniosek 

Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Anny Synowiec, proponuję rozszerzenie 

porządku obrad o punkt 24a – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego oraz przekazania według właściwości petycji w sprawie zmiany 

przepisów prawa cywilnego, gospodarczego i podatkowego – druk nr 222/19. Szanowni Państwo,  

na wniosek Kapituły „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” proponuję 

rozszerzenie porządku obrad o punkt 24b – Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznak Honorowych 
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za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 223/19. Materiały i projekty uchwał będące 

przedmiotem dzisiejszej sesji dostępne są na serwerze dla radnych. Czy mają Państwo pytania, uwagi 

do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji? Jeżeli tak, to proszę o zgłoszenia. Jeżeli nie  

ma uwag, poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 24a – 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz 

przekazania według właściwości petycji w sprawie zmiany przepisów prawa cywilnego, gospodarczego  

i podatkowego – druk nr 222/19. Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad o punkt 

24a, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

23 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 24a. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 24b – Podjęcie uchwały 

w sprawie nadania „Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 223/19. 

Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad o punkt 24b, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto wstrzymał się, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

22 radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 24b. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Porządek obrad dzisiejszej sesji Sejmiku wraz z przegłosowanymi zmianami, poddaję pod głosowanie. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad wraz z przegłosowanymi zmianami, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji wraz z przegłosowanymi 

zmianami został przyjęty.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Rozszerzony porządek obrad stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Punkt 3. 

Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

w okresie międzysesyjnym do Biura Sejmiku dnia 10 i 16 grudnia br. wpłynęły dwa zapytania Pana 

Jerzego Wierchowicza – Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie: 

realizacji zadań w szkołach, związanej z brakiem nauczycieli oraz reformą oświaty, stanu zadłużenia 

Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. W związku ze świąteczną atmosferą 

dzisiejszej sesji, zwracam się z prośbą, aby dziś interpelacje i zapytania zostały złożone 

na piśmie. Czy Państwo przyjmujecie taki wniosek? Dziękuję bardzo.  

 

Interpelacje i zapytania złożone na piśmie stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Punkt 4. 

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

pisemna informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego z uwagi na charakter 

dzisiejszej sesji nie będzie wygłaszana przez Panią Elżbietę Annę Polak – Marszałka Województwa 

Lubuskiego, umieszona jest w materiałach na sesję na stronie internetowej. Czy w związku z tym mają 

Państwo pytania dotyczące przedstawionej informacji? Wobec braku pytań i uwag, uznaję że Sejmik 

przyjął informację do wiadomości. Szanowni Państwo, na serwerze dla radnych zostały zamieszczone 

informacje na temat wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w latach 

2014-2020 oraz stanu wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w województwie lubuskim. 

Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania?  

 

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 8  

do protokołu. 

Informacje na temat wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w latach 

2014-2020 oraz stanu wdrażania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w województwie lubuskim 

stanowią załącznik nr 9 do protokołu.  
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Punkt 5. 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia i podmiotów leczniczych za okres 

01.01.2019 r. - 30.09.2019 r. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecna jest Pani 

Mirosława Dulat – Zastępca Dyrektora Departamentu  Ochrony  Zdrowia. Członkowie Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z informacją. Czy mają 

Państwo pytania dotyczące przedstawionej informacji? Proszę o zgłoszenia. Wobec braku pytań i uwag 

uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości.  

 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia i podmiotów leczniczych za okres 

01.01.2019 r. - 30.09.2019 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Punkt 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej  – druk  

nr 206/19. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecna jest Pani 

Józefa Chalecka – Skarbnik Województwa Lubuskiego. Czy w tej sprawie są wystąpienia klubowe? 

Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę 

Przewodniczącego Pana Marka Cieślaka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie 

ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej – druk nr 206/19, poddaję pod głosowanie. Kto  

z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest 
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przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk. 

24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/198/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Punkt 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2020 rok. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Przypominam, że projekt 

budżetu Województwa Lubuskiego na 2020 rok został zamieszczony na stronie internetowej. Prace nad 

analizą projektu budżetu były prowadzone w komisjach.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Przechodzimy  

do  odczytania projektu uchwały budżetowej – druk nr 204/19. O przedstawienie projektu uchwały 

budżetowej na 2020 rok proszę Panią Elżbietę Annę Polak – Marszałka Województwa Lubuskiego,  

a następnie Panią Józefę Chalecką – Skarbnika Województwa Lubuskiego. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Szanowna Pani Przewodnicząca, 

Dostojni Radni, Proszę Państwa budżet, jak widać u Pani Skarbnik, jest to opasła księga, postaram się 

przedstawić priorytety, te najistotniejsze zarówno dochody jak i wydatki. I od razu przystąpię do jego 

omówienia. Porównując dochody: styczeń do stycznia – wzrost ponad 70 mln zł, co oznacza, że będzie 

to budżet w naszej historii największy. Podobnie wydatki. Planowaliśmy rok temu ponad 542 mln,  

na przyszły rok to jest ponad 604 mln, tak więc ponad 60 mln wzrostu. Wydatki bieżące, które 

zaplanowaliśmy – stanowią 61% tej kwoty, wydatki inwestycyjne – 39, więc jest to budżet 

proinwestycyjny, który w pełni realizuje nasze priorytety, które przyjęliśmy w Strategii Rozwoju 

Województwa. Zgodnie więc ze Strategią największe środki skierowaliśmy na modernizację, budowę 

dróg i mostów, bo aż w 60%. Nie zapominamy również o obywatelach. Pokażę więc budżet obywatelski, 
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również nasze inwestycje w kapitał ludzki, bo spore kwoty są przeznaczone nie tylko na infrastrukturę, 

ale te najcenniejsze inwestycje, bo właśnie w kapitał ludzki. Krótko jeszcze ta część finansowa, 

rezerwa, którą musimy zaplanować: celowa – 9,7 mln, ogólna – 6 mln. Niektóre zdania, o które Państwo 

wnioskowaliście podczas debaty zarówno na komisach, jak i w klubach zostały zapisane w rezerwie,  

np. takie jak współfinansowanie obiektów sportowych, dlatego, że jeszcze nie są kompletne wnioski. Nie 

mamy jeszcze pełnej wiedzy, co do tego, czy uda nam się zrealizować w takiej wysokości nasze 

dochody, bo zaplanowaliśmy ich wzrost o 71 mln. A przecież wiemy, że już utracimy dochody z tytułu 

zerowego PIT-u do 26 roku życia, zmniejszenia również składki podatkowej w tym pierwszym progu. 

Plus wciąż nie otrzymujemy zwrotu na skutki podwyżek w oświacie, była dwukrotna podwyżka. Nasza 

dopłata do subwencji oświatowej wzrosła do 1,5 mln. Dokładamy już 6 mln i oczywiście musimy się 

liczyć również ze skutkami wzrostu minimalnej płacy od 1 stycznia przyszłego roku, dlatego na wydatki 

bieżące zwiększyliśmy budżet i stanowi on 111% dla każdej naszej jednostki, ale oczywiście te zmiany, 

o których przed chwilą powiedziałam, będą też znaczące dla realizacji naszego budżetu. Uwolnią się 

natomiast poręczenia. Także liczę na to, że z tych środków uwolnionych też będziemy mogli 

zrealizować te potrzeby i zadania inwestycyjne, które wynikają z naszych priorytetów i celów. Deficyt 

planujemy mniejszy niż w ubiegłym roku, był  66,7, teraz – 57,8. Ten deficyt jest bezpieczny, będzie 

pokryty z wolnych środków – 33 mln i  z kredytu – 24,8 mln. Z pewnością Państwo zapytacie właśnie, 

jaki to będzie kredyt, planowany jest 40 mln. W tym roku planowaliśmy 56, więc też jest on mniejszy,  

z uwagi na zwiększone dochody o 71 mln. I były też pytania na komisjach, więc te slajdy, które 

przygotowaliśmy są odpowiedzą na Państwa pytania, ponieważ nie będziemy tu omawiać szczegółowo 

całego budżetu, ale w prezentacji skupiam się na odpowiedziach na Państwa wnioski i zapytania. 

Zadłużenie sięgnie kwoty 230 mln, już takie mieliśmy w tej mojej dekadzie ostatniej. Jest to zadłużenie 

bezpiecznie, Regionalna Izba Obrachunkowa wydała nam pozytywną opinię, z jej całą treścią za chwilę 

się Państwo zapoznacie. Musieliśmy zaplanować przede wszystkim wkłady własne do realizacji dużych 

projektów infrastrukturalnych współfinansowanych ze środków funduszy unijnych i stąd też ten duży 

wzrost, na wydatki przyszłorocznego budżetu. Poręczenia na tym samym poziomie – 2 mln. Stąd też 

zakładamy, że gdy zejdą te poręczenia, będziemy mogli uruchomić jeszcze więcej wydatków 

inwestycyjnych, zwłaszcza na pomoc gmin w celu realizacji istotnych zadań, również w tych 

społecznościach małych ojczyzn. Na obsługę zadłużenia planujemy kwotę 7,6 mln. I dochody z PIT-u 

bezpiecznie planujemy na poziomie przewidywanego wykonania – 40 mln, z uwagi też na zmniejszenie 

podatku w PIT. I dochody z CIT-u też bezpiecznie są planowane, będziemy mogli w trakcie roku 

zwiększać, jeżeli zobaczymy, że są dobrze realizowane, ponieważ wciąż jest zapowiadany kryzys 

finansowy i dlatego musimy być ostrożni, więc przewidywane wykonanie 103 z CIT-u, taki jest też plan 
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przyjęty na 2020. I teraz krótko, obszarami, jak będzie ten budżet realizowany. Biuro Sejmiku – 

praktycznie na tym samym poziomie – 1,10 mln. Wydatki w Biurze Sejmiku będą przede wszystkim  

na obsługę sesji, ale również na aktywność Państwa związaną z sejmikami młodzieżowymi, 

dziecięcymi, seniorów, szkolenia, diety i delegacje radnych. W zakresie Departamentu Administracyjno-

Gospodarczego – wzrost, który planujemy dotyczy właśnie wzrostu wynagrodzeń, tych najniższych, 

związanych z najniższą płacą, ale proporcjonalnie do wzrostu tych najniższych, również będziemy 

stosować regulację płac, na stanowiskach inspektorów, podinspektorów, głównych specjalistów. Nie  

są to wzrosty dla kadry zarządzającej, od 10 lat, 11 lat Zarząd Województwa ma takie same 

wynagrodzenia, a wręcz zostały one obniżone o 1000 zł na stanowisku marszałka. W urzędzie 

będziemy kontynuować remonty i modernizacje, związane z wykonaniem gazowego systemu 

gaśniczego serwerowni i inne. Zakończyliśmy termomodernizację, jak Państwo widzicie, krok po kroku 

również dbamy o siedzibę urzędu. Wynagrodzenia – 33,2 mln jest taki plan, przewidywane wykonanie – 

31,4 mln, więc nie jest to duży wzrost, ale związany z najniższymi wynagrodzeniami i regulacjami,  

te skutki musieliśmy przewidzieć. W zakresie geodezji i gospodarki nieruchomościami – najważniejsze 

zadania, które będziemy wykonywać w przyszłym roku, związane są z pracami scaleniowymi – 1,6 mln  

i z zadaniami związanymi z prowadzeniem zasobu geodezyjnego, kartograficznego. Musimy 

zabezpieczyć w budżecie przede wszystkim zadania obowiązkowe samorządu województwa i te, które 

wynikają z wieloletnich planów inwestycyjnych. Biuro Projektów Własnych realizuje kilka projektów: 

budowa Parku Technologii Kosmicznych – sfinansowanie w przyszłym roku 12,2 mln, cała inwestycja  

o wartości 60 mln, 85% z Regionalnego Programu Operacyjnego. Projekt realizowany w partnerstwie  

z Centrum Badań Kosmicznych – firmą Hertz wyłonioną w przetargu i uniwersytetem zielonogórskim, 

jak również e-Urząd, e-Zdrowie, te projekty Państwo znacie. Przygotowujemy również projekt  

w zakresie cyfryzacji, ale tu zaplanowaliśmy środki ostrożnie, na razie w rezerwie. I Departament 

Infrastruktury i Komunikacji, ponieważ słyszałam w mediach różne opinie na ten temat, więc bardzo 

proszę, żeby niektórzy radni, którzy nie uczestniczyli w pracach, jak Pan Radny Mejza, w pracach 

komisji nie uczestniczył nad budżetem, więc ma okazję teraz popatrzeć jaki jest duży wzrost w zakresie 

infrastruktury i komunikacji. W styczniu planowaliśmy 92,6 mln, natomiast na 2020 rok planujemy  

140,2 mln. Jest to przede wszystkim związane ze wzrostem dopłaty na przewozy regionalne o 5 mln, 

dzięki temu będziemy mieli dużo więcej połączeń, o których już media piszą i myślę, że obywatele  

to zauważyli, tym bardziej my powinniśmy o tym wiedzieć, a fundusz kolejowy jest wciąż na tym samym 

poziomie. Jest to dotacja z budżetu Państwa – 5,7 mln od wielu lat nie zwiększana, czyli z własnych 

dochodów dopłacamy do przewozów regionalnych. Również do przewozów autobusowych,  

są to dopłaty do biletów ulgowych. I promocja województwa lubuskiego poprzez połączenia lotnicze, nie 
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jest to promocja Marszałka, o czym wczoraj mówił Pan Radny, proszę popatrzeć 10,5 mln,  

to są pieniądze na obsługę połączeń lotniczych. Dotacje do zadań inwestycyjnych, projektu „Odra Velo” 

– 3,4 mln. Dopłata do połączeń, na poprawę również tych międzynarodowych – 1,5 mln, a przypomnę, 

że to nie są zadania samorządu wojewódzkiego, tylko są to zadania rządowe – połączenia 

międzynarodowe, ale my z naszego budżetu w odpowiedzi na wnioski mieszkańców północnej części 

województwa, dopłacamy do tego połączenia. Zarząd Dróg Wojewódzkich – budżet będzie miała  

na poziomie 138 mln, to są te decyzje związane z wdrażaniem Regionalnego Programu Operacyjnego. 

W trakcie roku będzie ten budżet zwiększany, jeżeli będą przyjmowane kolejne wnioski do realizacji, 

które są zaplanowane, bo realizujemy strategiczny priorytet – poprawa dostępności transportowej  

i teleinformatycznej. 60% naszego budżetu części majątkowej właśnie przeznaczamy na ten cel. 

Region, który łączy – jest taki zapis w naszej Strategii. I z tych środków będziemy finansować: budowę 

mostu na Odrze w Milsku – 40 mln zł, cała inwestycja o wartości 80 mln, przebudowę i rozbudowę drogi 

nr 278 na odcinku Sulechów-Konotop – 1,3 mln, Słubice-Sulęcin-Międzyrzecz – 2 mln. Inwestycje mają 

większe wartości, będziemy też wprowadzać nowe, jak będą decyzje podejmowane sukcesywnie.  

W ubiegłym roku o 20 mln zwiększaliśmy w trakcie roku. Rozbudowa drogi w miejscowości Chociule – 

6,4 mln, droga 138 na odcinku Debrznica - etap II - 1 mln, 9,1 mln – Kosieczyn-Chlastawa, przebudowa 

i rozbudowa drogi nr 158 Drezdenko-Gorzów – 8,5 mln zł. W zakresie Departamentu Środowiska 

najważniejsze zadania to zakup oprogramowania do naliczania opłat za korzystanie ze środowiska. 

Budżet prawie na tym samym poziomie. Departament Rolnictwa będzie miał budżet też na tym samym 

poziomie – 6,9 mln i najważniejsze zadania to wykonanie audytu krajobrazowego za 0,5 mln oraz 

koszty procesu likwidacji Lubuskiego Zarządu Melioracji Urządzeń Wodnych, które musimy ponieść,  

to nie jest na nasze życzenie, ale reforma rządu polskiego. Decyzja została podjęta, że powstały Wody 

Polskie, a koszty my ponosimy również wprowadzenia tej reformy. W przyszłym roku będą wszystkie 

urządzenia przekazane do nowej instytucji – Wody Polskie. I powstało Lubuskie Centrum Produktu 

Regionalnego. Przypomnę, że jeszcze 10 lat temu mieliśmy tylko 5 takich produktów, dzisiaj jest 80.  

To jest też inicjatywa oddolna, niezwykle cenna w środowisku naszego regionu, bo cenimy sobie bardzo 

zdrowie i jakość życia, a wiadomo, że w zdrowiu i jakości życia najważniejsze jest jedzenie, zdrowe 

produkty. Na ten cel przeznaczamy budżet prawie na tej samej wysokości. Było to rok temu 2,1 mln, 

plan na 2020 – 1,9 mln. Połowa tych środków jest to projekt z Regionalnego Programu na promocję 

produktów regionalnych, także proszę czytać też ze zrozumieniem, czego dotyczy promocja. W tym 

paragrafie na promocję województwa lubuskiego mamy środki w wysokości 18 mln łącznie, ponad  

10 mln są to dopłaty do lotów i 5 projektów realizowanych z Regionalnego Programu Operacyjnego  

i z programów rządowych, m. in. właśnie na promocję produktów regionalnych. I w Lubuskim Centrum 
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Produktu Regionalnego właśnie jest to kwota 869 tys. zł na misje i na promocje tych produktów, również 

na targach w Polsce, dzięki temu, że udało się napisać dobrze projekt i pozyskać te środki  

z Regionalnego Programu. Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich PROW – o tych 

departamentach nie będę długo opowiadać, ponieważ są to kwoty uzgodnione z ministerstwem  

na takim poziomie, jak została uzgodniona zarówno certyfikacja, jak i kontraktacja oraz pomoc 

techniczna. Takie dokładnie zostały ustalone kwoty w naszym budżecie. Dotyczy to zarówno Programy 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, na Lubuską Odnowę Wsi, też Europejską Sieć Dziedzictwa  

i tu dopisaliśmy zadanie nowe, na wniosek radnych: wsparcie zakupu węzy pszczelarskich – 100 tys. zł, 

bo mamy nie tylko szlak wina i miodu, jak radni podkreślają, mamy 800 pszczelarzy zarejestrowanych  

w Związku Pszczelarzy Regionu Lubuskiego. I Zarządzanie Regionalnym Programem – warto 

podkreślić, że w przyszłym roku będziemy zmierzać już do zakończenia kontraktacji: 22 konkursy, 

zaplanowaliśmy do kontraktacji ponad 103 mln. Na utrzymanie są to środki, które z pomocy technicznej 

przekazuje ministerstwo. Także pozwolicie Państwo, tu nie było pytań, więc nie będę szczegółowo 

omawiać. EFS – również. Nasze harmonogramy konkursów są przyjęte i zgodnie z decyzjami również 

Komitetu Monitorującego jak i ministerstwa, będą realizowane. Departament Ochrony Zdrowia – też  

na podium, ponieważ na pierwszym miejscu w wydatkach majątkowych – inwestycyjnych mamy region, 

który łączy – poprawa dostępności transportowej i teleinformatycznej – 60% i na ochronę zdrowia nie 

tylko mówimy, ale planujemy duże środki – 42,2 mln. I to są pieniądze na bardzo duże, oczekiwane 

przez mieszkańców inwestycje. Utworzenie Centrum Zdrowia Matki i Dziecka, finansowanie  

w przyszłym roku, to jest 9,9 mln, cała inwestycja – 112 mln, termomodernizacja Szpitala 

Uniwersyteckiego, modernizacja onkologii – w tym roku na onkologię przeznaczyliśmy 3,6 mln. W tym 

roku budżet był większy na ochronę zdrowia, ponieważ właśnie w Szpitalu Uniwersyteckim 

przeznaczyliśmy 21 mln na te zadania. To wszystko zależy od harmonogramu zaawansowania  

i płatności projektów współfinansowanych ze środków unijnych. Również w Gorzowie rusza 

termomodernizacja, planujemy 3 mln, 5 mln zgodnie z harmonogramem na rozbudowę radioterapii  

i to jest ta część związana z hematologią i OIOM-em. W Torzymiu – 2 mln na przebudowę  

i modernizację obiektu. Przygotowujemy oddziały geriatryczne, całodobowe. I dalej Departament 

Ochrony Zdrowia – dla naszych Wojewódzkich Stacji Pogotowia Ratunkowego – po 0,5 mln na zakup 

karetek, dotacja na kierunek lekarski – 3 mln, program in vitro – 0,5 mln, projekt również w zakresie 

promocji zdrowego stylu życia – 996 tys., są to środki z Regionalnego Programu Operacyjnego  

na walkę z rakiem. Stypendia lekarskie – 1 mln zł i stypendia pielęgniarskie – 324 tys. zł. Wcześniej były 

takie uchwały już podejmowane. I proszę Państwa, poprawa dostępności transportowej  

i teleinformatycznej, jak Państwo widzicie – 60%, ochrona zdrowia – drugie miejsce i przeciwdziałanie 
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wykluczeniu społecznemu. To wynika z naszej strategii, to wymaga starzejące się społeczeństwo  

i to są nasze priorytety. Przeznaczamy na infrastrukturę społeczną oraz inwestycję w kapitał ludzki – 

97,7 mln. Zaplanowaliśmy tutaj znaczny wzrost. Realizujemy programy, które już rozpoczęliśmy w tym 

roku, będą kontynuowane: Lubuskie Talenty – ponad 0,5 mln, remont i modernizacja muzeum  

w Bogdańcu – 915 tys., rozbudowa Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze – 4,1 mln z Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, rozbudowa Filharmonii w Zielonej Górze – 1,6 mln, Centrum 

Animacji Kultury, które realizuje też projekty unijne z Regionalnego Programu – 3,2 mln to jest ta część 

na 2020, modernizacja Lubuskiego Teatru – 2,3 mln, też modernizacja realizowana z Regionalnego 

Programu. To nie wszystko, bo również Transgraniczna Akademia Prewencji Zdrowotnej i Rehabilitacji 

– 662 tys., winda w Wojewódzkim Urzędzie Pracy – 200 tys. i środki dla organizacji pozarządowych, 

które są rozdzielane w konkursach – 2,4 mln, obiekty sportowe – 3 mln, to jest mowa o pomocy dla 

gmin: Żary, Zbąszynek, Gorzów Wielkopolski. Te środki zapisaliśmy w rezerwie, ponieważ chcemy 

stworzyć systemowy program. Mieliśmy kiedyś taki program budowy i modernizacji obiektów 

sportowych – wojewódzki program wspierany z Totalizatora Sportowego, ale niestety reforma rządowa 

zabrała te środki na poziom krajowy. Myślimy więc o tym, żeby własny, regionalny program uruchomić.  

I jeszcze stypendia sportowe, stypendia naukowe dla studentów, dotacje dla jednostek kultury, to jest 

lwia część tego budżetu, bo 44,6 mln, dotacja dla Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Turystyki – 4,1 mln. 

Departament Przedsiębiorczości i Strategii Marki – w ramach tego departamentu finansujemy Centrum 

Obsługi Inwestora i Eksportera, realizujemy promocję gospodarczą i promocję turystyczną w ramach 

projektów Regionalnego Programu Operacyjnego. Budżet na przyszły rok to 6,4 mln, jest większy, 

dlatego, że uzyskaliśmy pozytywne decyzje na promocję turystyczną – udział we wszystkich 

znaczących targach turystycznych w kraju i za granicą oraz tych gospodarczych. 1,1 mln to jest  

ta promocja turystyczna. Zaproszenie jest akurat na stronie lubuskie.pl. Na święto województwa 

planujemy kwotę 600 tys. i na lubuskie festiwale, które są wpisane i cieszą się największą 

popularnością: Pol’and’rock Festival – 300 tys., Lubuskie Lato Filmowe – 200 tys., Muzyka w Raju – 115 

tys. Promocja gospodarcza realizowana dzięki funduszom unijnym – 422,8 tys., organizacja 

Międzynarodowego Kongresu Gospodarczego, który już będzie czwarty – 350 tys., też z pieniędzy 

unijnych i na obsługę inwestorów – 248 tys., to jest rządowy program, Centrum Obsługi Inwestora  

i Centrum Obsługi Eksportera. W ramach konkursów, z tych budżetów naszych obywatelskich: 200 tys. 

na promocję przez sport, 200 tys. na promocję przez kulturę, Lubuskie Inicjatywy Młodzieżowe – 1 mln, 

Lubuskie Centrum Winiarstwa – 399 tys., Centrum Obsługi Inwestora Eksportera – 350 tys. 

Departament Rozwoju Regionalnego wykonuje w przyszłym roku ogromne zadanie, ponieważ 

aktualizujemy Strategię Rozwoju Województwa. Zapraszam Państwa do konsultacji. W styczniu odbędą 
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się spotkania w Zielonej Górze i w Gorzowie. Zarząd Województwa 10 grudnia przyjął projekt 

zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa - koncentracja priorytetów z 10 do 5, większość dzisiaj 

omówiłam przedstawiając projekt budżetu: region, który łączy, region bliżej obywatela – silny 

społecznie, przyjazny środowisku i środki finansowe na dziedzictwo kulturowe, ochronę zdrowia.  

I to są pieniądze na aktualizację, na wykonanie dokumentów w tym zakresie. Biuro Współpracy 

Zagranicznej, które zajmuje się obsługą Europejskiej Współpracy Terytorialnej środki to są 

transgraniczne, więc też obsługuje polsko-niemiecką komisję, Komitet Współpracy Międzyregionalnej,  

w którym współprzewodniczę od chyba 10 lat. I w przyszłym roku duże wydarzenie też w ramach tego 

departamentu – 20-lecie współpracy Lubuskie – Brandenburgia. Wydzieliłam jeszcze na koniec, proszę 

Państwa, to co jest najważniejsze dla obywateli, bo bardzo często te wielkie inwestycje infrastrukturalne 

są oceniane, to musi być, drogi, dopłaty do kolei, Przewozów Regionalnych to nikogo specjalnie nie 

interesuje. Bardzo często te małe środki na ławeczkę w parku, na zrealizowanie sejmiku, spotkania, 

konferencji, wystawy są najbardziej znaczące dla naszych mieszkańców, dlatego przeznaczyliśmy  

w dalszym ciągu 1 mln zł na realizację Programu Młodzi On-Life, na granty dla młodych ludzi na ich 

inicjatywy, na inicjatywy senioralne – 0,5 mln, na Lubuską Odnowę Wsi, czyli inicjatywy obszarów 

wiejskich – 1 mln zł, węzy pszczelarskie – 100 tys., na Lubuskie Talenty – stypendia, o  których 

mówiliśmy i to dosyć wysokie: 600 zł szkoły podstawowe, 800 zł licea. To jeszcze nie wszystko – 

również stypendia lekarskie i pielęgniarskie – 1,3 mln, dofinansowanie obiektów zabytkowych – 1 mln zł, 

program in vitro – 0,5 mln, program Bezpieczny Strażak – 300 tys., Lubuszanie skutecznie przeciwko 

nowotworom projekt realizowany z Europejskiego Funduszu Społecznego – 996 tys., dla obiektów 

sportowych planujemy przeznaczyć kwotę – 3 mln. Dziękując za uwagę, proszę Państwa, chciałabym 

przede wszystkim podziękować Radnym za dobrą debatę, bardzo konstruktywną i merytoryczną  

na naszych posiedzeniach i szkoleniu. Dziękuję za wasze uwagi i wnioski, przyjął je oczywiście zarząd 

do realizacji, nie wszystkie mogliśmy uwzględnić w tym projekcie budżetu, ale znajdują się one również 

w naszej pamięci. I wiecie, że w ramach realizacji budżetu, na każdej prawie sesji przedstawiamy 

Państwu zmiany. Jeżeli tylko się pojawią takie możliwości wprowadzenia również środków 

zewnętrznych, rządowych, tak jak do budowy mostu w Pomorsku i w Połęcku, mam nadzieję, że będą 

umowy w końcu podpisane, bo jak na razie to są tylko przyrzeczone, będziemy również zabiegać  

o pieniądze bezpośrednio z Brukseli z programów ponadnarodowych i skutecznie razem ten budżet 

realizować. Bardzo Państwu dziękuję.  

 

Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Szanowni 

Państwo, o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej proszę 

Pana Mirosława Marcinkiewicza – Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz odczytuje Uchwałę  

Nr 736/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 6 grudnia 

2019 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Województwa Lubuskiego projekcie uchwały  

w sprawie uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na rok 2020 oraz Uchwałę Nr 738/2019 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 6 grudnia 2019 r.  

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na rok 2020.  

 

Uchwała nr 736/2019 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała nr 738/2019 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Szanowni 

Państwo, czy są wystąpienia klubowe, jeżeli tak to proszę o zgłoszenia. Bardzo proszę Pan Grzegorz 

Potęga. 

 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska Grzegorz 

Michał Potęga: Pani Przewodnicząca, Pani Marszałek, Szanowny Zarządzie, Szanowni Radni, 

Szanowni Państwo, w imieniu Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska mam 

przyjemność rekomendować Państwu budżet na rok 2020. Projekt budżetu zakłada 233 mln zł  

na inwestycje, co stanowi 39% ogółu planowanych wydatków. Ogółem dochody regionu określono  

na 547 milionów zł, a wydatki na 605 mln zł, co daje deficyt na poziomie 58 mln zł. Dla porównania  

w budżecie na 2019 r. wyjściowo dochody województwa lubuskiego na początku roku wynosiły 475 mln 

zł, a wydatki 542 mln zł. Z kolei na wydatki majątkowe, czyli na inwestycje zapisano na ten rok kwotę  

w wysokości 216 mln zł. A zatem przyszłoroczny budżet z wydatkami, jeszcze raz powtórzę 233 mln zł 

na inwestycje, będzie jeszcze bardziej proinwestycyjny niż obecny. Do najważniejszych inwestycji 

ujętych w projekcie budżetu należą: zakup pasażerskich pojazdów kolejowych należą, na które zostanie 

przeznaczona kwota 43 mln zł. Tutaj pozwolę sobie zatrzymać się nieco dłużej, ponieważ na Komisji 

Gospodarki, której przewodniczę, często dyskutujemy o przejazdach, o kolei i trzeba powiedzieć, że jest 

to największa pozycja inwestycyjna w budżecie. Warto również zwrócić uwagę, że jest to wynik umowy 
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zawartej jeszcze w 2018 r. z wyłonioną w przetargu firmą Newag S.A. na dostawę dwóch nowych 

zespołów trakcyjnych. Trójczłonowe pojazdy mają zostać dostarczone w drugiej połowie 2020 r.,  

a zakup poprzedziło studium wykonalności, którego rezultatem było ustalenie trasy, na której będzie  

on najlepiej wykorzystany. Okazało się, że jest to linia 203 Kostrzyn-Gorzów-Krzyż-Poznań, a więc  

na zakup o wartości 43 mln zł pozyskano 83% dofinasowania z Unii Europejskiej w ramach RPO 

Lubuskie 2020, a linia 203 cieszy się największymi w regionie wskaźnikami obłożenia pasażerskiego.  

W naszej opinii należy stawiać na rozwój publicznego transportu kolejowego. Elementem tych działań 

jest m.in. reaktywowanie po 8 latach połączenia międzywojewódzkiego Leszno-Wschowa-Głogów,  

o co zabiegali radni województwa, nie zależnie od opcji, a także pasażerowie. Stałe połączenie tej linii 

zostało uruchomione niedawno, bo 15 grudnia. Warto tutaj dodać, że samorządowi województwa udało 

się w tym roku wyegzekwować od bydgoskiego producenta PESA S.A. dwa nowe zespoły trakcyjne 

typu Link posiadające homologacje, uprawniającą do poruszania się również po niemieckich torach. 

Tym samym została zrealizowana umowa z tym podmiotem w ramach rekompensaty  

za niedostarczenie w terminie homologacji do wyprodukowanych i zapewnionych wcześniej linków, 

która zobowiązywała do dostarczenia województwu nieodpłatnie dwóch dodatkowych pojazdów.  

To niewątpliwa korzyść dla komunikacji publicznej w naszym regionie. Kolejne ważne inwestycje, które 

znalazły się w budżecie 2020, a więc budowa mostu przez Odrę wraz z budową nowego przebiegu 

drogi wojewódzkiej nr 282 II etap – kwota prawie 40 mln zł, Park Technologii Kosmicznych z kwotą 

ponad 12 mln zł, Lubuskie E-zdrowie kolejne prawie 12 mln zł i utworzenie Centrum Zdrowia i Dziecka 

w Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze, tutaj kwota inwestycji prawie 

10 mln zł. Kolejnym projektem jest Lubuski E-Urząd 9,630 mln zł. Warto również powiedzieć o budowie 

obwodnicy w miejscowości Kosieczyna i Chlastawy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 302 z dojazdem  

do węzłów na autostradzie A2 w Trzcielu oraz Nowym Tomyślu, gdzie zaangażowana zostanie kwota 

ponad 9 mln zł. Warto zauważyć, że w przyszłym roku największymi pieniędzmi z budżetu województwa 

będzie dysponował Departament Infrastruktury i Komunikacji, to kwota 278 mln zł, Departament 

Infrastruktury Społecznej będzie miał do dyspozycji 98 mln zł. Na kulturę i sport samorząd województwa 

lubuskiego przeznaczy 52 mln, a na zadania w ochronie zdrowia 42 mln. Mówiła zresztą Pani Marszałek 

o tym dość dużo. Na zadania majątkowe współfinansowane ze środków unijnych planuje się 

przeznaczyć 177 mln zł, z tego 59 mln to tak zwany wkład własny.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Kończymy Panie Radny,  

5 minut minęło.  
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Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska Grzegorz 

Michał Potęga: Te wszystkie oraz niedopowiedziane kwestie i aspekty wskazują na kontynuację 

budżetów odpowiedzialności i wiarygodności, do których wraz z naszymi koalicjantami przyzwyczailiśmy 

Lubuszan, dlatego Klub Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska będzie głosował za budżetem  

na rok 2020. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

Proszę Pan Kazimierz Łatwiński. 

 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Kazimierz Łatwiński: Szanowna 

Pani Przewodnicząca, Szanowny Panie Wojewodo, Szanowna Pani Marszałek, Wysoki Sejmiku, 

Szanowni Państwo, przypadł mi zaszczyt przedstawienia stanowiska Klubu Prawa i Sprawiedliwości  

w sprawie projektu budżetu na 2020 rok. Podstawowe ustalenia: budżet województwa lubuskiego  

po stronie wydatków i dochodów jest o około 400 mln zł mniejszy niż osobno liczone budżety Gorzowa  

i Zielonej Góry. Odczuwamy skutki błędnych decyzji politycznych z lat 90-tych, kiedy to mimo przyjętego 

w Sejmie kształtu granic województwa wraz z powiatem głogowskim, w Senacie przegłosowano obszar 

województwa bez Głogowa, tracąc jednocześnie znaczące dochody z PIT od pracowników KGHM.  

W stosunku do stanu sprzed reformy z 1998 roku utracono również powiaty: choszczeński, myśliborski, 

międzychodzki i wolsztyński. W ten sposób powstały potężne województwa ościenne i nasze 

województwo w obecnym kształcie. Już wtedy były silne tendencje rozwijania wielkich metropolii, w tym 

kontekście samo powstanie województwa lubuskiego było sukcesem. Po drugie, wyjściem z polityki 

średniego rozwoju może być rozwój przemysłu wydobywczego i z nim związanego, ze względu  

na politykę klimatyczną i reżimy wobec przemysłu węglowego największą szansą jest wzrost wydobycia 

gazu i budowa kopalni miedzi. Na zorganizowanym przez województwo, tydzień przed wyborami  

do Parlamentu, Kongresie Gospodarczym, gościem nie był jednak główny Geolog Kraju, czy Minister 

Energetyki, głównym prelegentem był Profesor Leszek Balcerowicz, który skupił się na atakowaniu 

rządowego programu 500+ przyczyniając się w ten sposób do wygranej PiS w wyborach. Bogactwo  

i wzrost gospodarczy takich krajów jak: Stany Zjednoczone, Kanada, Australia, Rosja, Chiny, czy Arabia 

Saudyjska są w dużej mierze oparte o wydobycie surowców naturalnych. Tymczasem wydaje się,  

że głównym priorytetem rozwoju województwa według przygotowanego przez Zarząd projektu Strategii 

ma być import urządzeń i technologii z sektora odnawialnych energii. W tym kontekście niepokoją 

ciągoty niektórych polityków wojewódzkich do bycia totalną opozycją do współorganizowania 

antyrządowych protestów. Należy się szacunek tym samorządowcom, którzy szanują wyniki wyborów  
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i rozumieją znaczenie trudnego, wywodzącego się z dojrzałych demokracji pojęcia koabitacji, czyli 

współdziałania różnych władz dla dobra wspólnego. Czas, który dali nam wyborcy nie jest 

nieograniczony i należy go wykorzystać jak najlepiej. Pojawia się pytanie o zdolność władz 

wojewódzkich do współpracy z rządem. Pozytywna odpowiedź w tym zakresie miałaby większe 

znaczenie niż ocena, czy deficyt powinien wynosić 57 czy 58 mln, skoro spełnia kryteria ustawowe.  

W zakresie dochodów przewiduje się wzrost dochodów w stosunku do roku poprzedniego z kwoty  

475,7 mln do 547, jest to wzrost o 15%. Wydatki – ich wzrost przewiduje się z kolei o 11,5% do kwoty 

prawie 605 mln, w tym tak jak powiedziano: na wydatki bieżące 61%, na wydatki majątkowe 39%. 

Deficyt przewiduje się w 2020 r. w kwocie prawie 58 mln zł. W roku ubiegłym zaplanowano deficyt  

w kwocie 66,7 mln, a więc o prawie o 9 mln mniejszy. Kwota 58 mln jest kwotą znaczącą, może 

niepokoić, chociaż mieści się w wymaganych wskaźnikach. Deficyt pokryty będzie z wolnych środków  

w kwocie 33 mln oraz z kredytu prawie 25 mln. Jeżeli chodzi o plan kredytów do zaciągnięcia – plan  

na 2020 r. przewiduje 40 mln przy 56 mln w projekcie budżetu na 2019 r. Przyczyną zmniejszenia 

kredytu o 16 mln może być stały wzrost zadłużenia w ostatnich latach. Od 2016 r. zadłużenie 

przedstawiało się następująco: 2016 r. – 169 mln, 2017 r. – 171, 2018 – 176, 2019 – tu znaczący wzrost 

– 213 mln, 2020 – plan 230 mln, znowu znaczący wzrost. Zwraca uwagę stały wzrost zadłużenia 

szczególnie w 2019 i planowany na 2020 r. Przewiduje się wzrost obsługi zadłużenia z 6,8 mln do kwoty 

7,6 mln, co jest kwotą znaczącą. Jeżeli chodzi o dochody z PIT, od 2016 r. wykonanie dochodów z PIT 

przedstawiało się następująco: 2016 r. – 29 mln, 2017 – 32 mln, 2018 – 34 mln, 2019 – 36 mln. Plan 

dochodów z PIT na 2020 r. wynosi 40 mln. Jest to wzrost w stosunku do 2019 r. o 11%. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Przepraszam Panie Radny, 

proszę o ostanie zdanie, bo czas już się skończył. 

 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Kazimierz Łatwiński: Zawarłem  

w tym wystąpieniu długą listę potrzeb i inwestycji, postulowanych i niezrealizowanych w zakresie 

zarówno inwestycji drogowych, jak i inwestycji kolejowych. Mógłbym jeszcze tutaj dłużej referować 

nasze układy, ale chciałem jeszcze na koniec powiedzieć, że wydatki takich inwestycji jak Lubuskie 

Centrum Produktu Regionalnego są przedstawiane w budżecie w sposób lakoniczny.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Bardzo dziękuję Panie 

Radny. 
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Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Kazimierz Łatwiński: 

Charakterystyczne jest to, że jak podałem hasło Lubuskie Centrum Produktu Regionalnego, Pani 

Przewodnicząca natychmiast zareagowała i skończyła moje wystąpienie. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Bardzo proszę o zabranie 

głosu Pana Zbigniewa Kołodzieja. Przypominam, że czas wystąpienia to 5 minut.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego Zbigniew Jan Kołodziej: Pani 

Przewodnicząca, Pani Marszałek, Szanowni Radni, Panie Wojewodo, w imieniu Klubu Polskiego 

Stronnictwa Ludowego Sejmiku Województwa Lubuskiego chcę się odnieść do projektu budżetu na rok 

2020. Jako klub skupiliśmy się na wydatkach budżetu, bo o dochody dba Zarząd Województwa z Panią 

Skarbnik. Jeżeli chodzi o rolnictwo: środki w wysokości 1,3 mln z wyłączenia gruntów produkcji rolnej 

trafiają z powrotem w formie dotacji na wykonanie dróg dojazdowych do pól oraz małej retencji wodnej. 

Program ten cieszy się coraz większym zainteresowaniem samorządów i jest bardzo dobrze odbierany, 

a efekty są widoczne w poszczególnych samorządach naszego województwa. Kontynuacja programu 

Lubuska Odnowa Wsi, który będzie realizowany po raz trzeci jest oczekiwana przez stowarzyszenia, 

dzięki temu wieś się zmienia i nam pięknieje, a my jako radni mamy swój udział, zabezpieczając środki 

w budżecie. Po raz pierwszy zostały wprowadzone środki – dotacja w kwocie 100 tys. zł na wniosek 

Klubu PSL, na zakup węzy pszczelej dla pszczelarzy z naszego województwa. Choroby pszczół  

są coraz trudniejsze do zwalczania, dlatego pomoc z naszej strony jest wskazana, zwłaszcza jak się 

mówi: „lubuskie to kraina wina i miodu”. Kolejny raz w budżecie są zabezpieczone środki skierowane 

dla młody, czyli Lubuskie Inicjatywy Młodzieżowe i dotacja 1 mln zł oraz dla seniorów – Lubuskie 

Inicjatywy Senioralne z dotacją 500 tys. zł i to na pewno ucieszy beneficjentów. Jeżeli chodzi  

o transport, pozytywną rzeczą jest zwiększenie środków na przewozy regionalne do kwoty prawie  

50 mln oraz wznowienie niektórych połączeń, pozytywnie jest odbierane przez mieszkańców. Nowe 

połączenia dotyczą przede wszystkim kierunków związanych z Zieloną Górą. Przy tej okazji chciałem 

się zapytać, kiedy będą dodatkowe połączenia relacji Zbąszynek-Rzepin? Z zadowoleniem należy 

przyjąć zabezpieczenie środków na zakup nowych pojazdów kolejowych, jest to dobra decyzja, która 

pozytywnie wpłynie na komfort podróżujących. Na drogach wojewódzkich, mimo ciągłych inwestycji, 

sporo jest dróg w kiepskim stanie, z tego budżetu mogą się cieszyć mieszkańcy: Chociul, Gorzupi 

Dolnej. W tych miejscowościach są zaplanowane prace związane z rozbudową i przebudową drogi.  

Po zakończeniu inwestycji wsie, oprócz bezpieczeństwa, zyskają na infrastrukturze. Współpraca  

z powiatem międzyrzeckim i wydatki z budżetu w wysokości 7 mln zł dotyczące budowy obwodnicy 
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Trzciela i połączenia drogi krajowej A2 z drogą krajową 92, mam nadzieję, że w końcu zacznie być 

realizowana. Chcę wspomnieć o szkolnictwie wyższym: wsparcie dla studentów kierunku lekarskiego 

oraz kierunków pielęgniarstwo lub położnictwo w postaci stypendiów, którzy będą chcieli później 

pracować na terenie naszego województwa, jest bardzo dobrą inwestycją w przyszłość. Kontynuacja 

programu w zakresie ochrony przeciwpożarowej „Bezpieczny Strażak” i dotacja 300 tys. zł jest 

oczekiwana przez środowisko, co przekłada się na bezpieczeństwo nas wszystkich. W ochronie zdrowia 

zaplanowane wydatki inwestycyjne na szpital w Gorzowie – 8 mln, w Torzymiu – 2 mln i w Zielonej 

Górze ponad 14 mln, wpłynie na poprawę możliwości podniesienia jakości świadczeń oraz opieki 

zdrowotnej. Dofinansowanie zakupu dla stacji pogotowia ratunkowego w Zielonej Górze i Gorzowie 

ambulansów wraz z wyposażeniem w tym budżecie po 500 tys. zł, też wpłynie na lepszą opiekę 

medyczną w ratownictwie. Planowane wydatki w ochronie zabytków, lekko zwiększone do 1 mln zł nie 

jest wielką sumą, ale dzięki tym środkom na pewno uda się ochronić kilkanaście obiektów zabytkowych 

przed dalszą degradacją. Chciałbym wspomnieć o programie dla najbardziej uzdolnionej młodzieży 

szkolnej, czyli Lubuskie Talenty, który to w tym roku po raz pierwszy wystartował przy wsparciu środków 

Europejskiego Fundusz Społecznego – ilość wniosków, które wpłynęły na konkurs świadczą o trafności  

kierunku działania. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Proszę Panie Radny 

ostatnie zdanie. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego Zbigniew Jan Kołodziej: 

Ostatnie zdanie to już na zakończenie: po przeanalizowaniu budżetu województwa lubuskiego na rok 

2020 Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, będzie głosował za przyjęciem.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Pan Łukasz Mejza.  

 

Przewodniczący Klubu Bezpartyjni Samorządowcy Łukasz Mejza: Drogi Zarządzie, Wysoki 

Sejmiku, Pani Przewodnicząca, zacznę nietypowo, chciałbym podziękować Pani Marszałek Elżbiecie 

Annie Polak. Chciałbym podziękować, bo spoglądając na projekt budżetu i działania Pani Marszałek, 

wracam wspomnieniami do ulubionych tytułów filmowych z dzieciństwa oraz z ogromną satysfakcją 

retrospektywną wkraczam do krainy bajkowych uwielbianych, animowanych bohaterów. Zostałem dziś 

wywołany jak Harry Potter w Hogwarcie do tablicy przez Panią Marszałek z czego bardzo się cieszę,  
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ale mamy wyjątkowy czas: święta, choinka, 12 potraw i inne piękne tradycje. I tak jak każdego roku 

Polsat raczy nas filmem „Kevin sam w domu”, tak już naszą lubuską tradycją jest budżet antyrozwojowy, 

bez pomysłu i bez wizji. I tak jak w tym filmie, Pani Marszałek, ktoś nieudolnie próbuje ograbić Lubuszan 

z rozwoju. Sama ta sesja jest koszmarną pomyłką jak egzekucja głównego bohatera w „Zielonej mili”, 

najważniejsza sesja w roku. Jak coś decyduje o losie ponad miliona osób, a my mamy głosować, 

trzymając w rękach filiżanki z wigilijnym barszczem, zagryzając to tradycyjnym krokietem to myślę,  

że coś jest nie w porządku. A to wszystko oczywiście okraszone sztucznymi uśmiechami i życzeniami 

przez zaciśnięte zęby. Ani to wigilia, ani prawdziwie merytoryczna sesja. Gospodarka – Pani Marszałek 

staje dumnie i mówi, tak jak u mistrza Barei: to jest miś na miarę naszych możliwości. Zresztą mam 

wrażenie, że cały ten budżet został napisany atramentem mistrza Barei. Pojęcie o gospodarce jest 

obecne u Pani Marszałek tak, jak Dracula jest obecny w słoneczne popołudnie. Dobre inwestycje u Pani 

Marszałek to paradoks prawie tak jak żonaty kawaler z 1982 r. Chciałbym zapytać, gdzie jest 

Pełnomocnik ds. Nowych Technologii i Innowacji? Chciałbym zapytać, gdzie są klastry energetyczne, 

gdzie te słynne, sloganowe zielone, odnawialne źródła energii? Świat pędzi do przodu jak statek 

kosmiczny w „Star Treku”, a my poruszamy się w kierunku rozwoju z prędkością Shreka, jadącego  

na swoim osiołku, Pani Marszałek. Promocja – mamy do czynienia z show medialnym Elżbiety Anny 

Polak, ale to show jest tak słabe jak Tadziu Drozda w „Śmiechu warte”. Promocja w każdej gazecie  

i tu już kłania się kultowy „Rejs” Marka Piwowskiego: „I kto za to zapłaci? Pan płaci, Pani płaci,  

my płacimy. To są nasze pieniądze, proszę pana. Społeczeństwo”. Najsłynniejszy zresztą cytat z tego 

filmu. Dlaczego kolejny rok nie zapyta Pani, czego tak naprawdę chcą mieszkańcy? Nasz Klub 

Bezpartyjni Samorządowcy bardzo często spotyka się z mieszkańcami i większość rozmów dotyczy 

dróg wojewódzkich. A Pani Marszałek dumnie staje po raz kolejny przed Lubuszanami i mówi:  

„ja tu jestem kierownikiem tej szatni, nie mamy pańskiego płaszcza i co nam Pan zrobisz?”. Sąsiedni 

Dolny Śląsk przeznacza na transport, uwaga: 52% swojego budżetu. A my pytamy mieszkańców: 

chcesz remontu drogi wojewódzkiej 294, bo nie masz jak dojeżdżać do pracy, szkoły czy lekarza, 

chcesz obwodnicy Lubska, chcesz modernizacji drogi nr 138 czy 139, chcesz maluteńkiej inwestycji, 

polegającej na doświetleniu przejścia dla pieszych, ba!, często nawet stworzenia przejścia dla 

pieszych? Nie możesz, nie masz prawa, bo zabierzesz Pani Marszałek bilbord za każdym rogiem. 

Służba zdrowia – „Rzeczpospolitą” Pani czyta? Ranking szpitali – Pani Marszałek mówiła nam przed 

chwilą: cenimy zdrowie. Komedia. Widać, że aspiruje Pani do roli polskiego Rowana Atkinsona, czy 

żeńskiej wersji Louis de Funès, ale nieudolnie, bo to wcale śmieszne nie jest Pani Marszałek.  

93 miejsce szpitala w Gorzowie w Polsce. Zielona Góra poza setką i do tego potężne zadłużenie. Mnie 

to nie śmieszy. Park Technologii Kosmicznych – tutaj wypada zawołać słynne: „Houston, mamy 
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problem”. Zasadność tego projektu jest niczym kultowe badanie zawartości „cukru w cukrze”. Pani 

Marszałek chce lubuskiego jak z „Gwiezdnych wojen”, a mamy jak z „Korony królów”. Port lotniczy  

w Babimoście? Tutaj zapytam tylko kolejnym tytułem filmowym: „Czy leci z nami pilot?”. Patrząc  

na to wszystko można powiedzieć tylko: „oczko mu się odlepiło, temu misiu”. A Pani Marszałek dalej 

staje dumnie otoczona gronem swoich „jarząbków”, śpiewających do szafy i niestety nic do Pani 

Marszałek nie dociera, mimo, że my już od wielu lat o tych rzeczach mówimy, ale przecież jesteśmy 

„zieloną krainą nowoczesnych technologii”, więc wypada na koniec przywołać film bardziej współczesny 

i nowoczesny, dlatego powiem, że lubuskie z Elżbietą Anną Polak za sterem przypomina piękny okręt, 

niestety jest to Titanic. Dziękuję  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Szanowni 

Państwo, przechodzimy do opinii komisji stałych Sejmiku Województwa Lubuskiego. Zaczynamy  

od Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych. Bardzo proszę o opinię Panią Annę Chinalską.  

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Anna Chinalska: Komisja 

Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Sejmiku Województwa Lubuskiego na posiedzeniu w dniu  

25 listopada zapoznała się z projektem uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Lubuskiego na 2020 rok i w wyniku głosowania przy 2 głosach za, 1 głosie wstrzymującym się i braku 

głosów przeciwnych, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Dziękuję. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo.  

O przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji Sportu i Turystyki proszę Przewodniczącą Panią 

Aleksandrę Mrozek. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Aleksandra Mrozek: Komisja 

Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie: 4 głosami za i 1 głosem 

wstrzymującym się. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo.  

O przedstawienie opinii Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa proszę 

Wiceprzewodniczącego Pana Zbigniewa Kościka.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Zbigniew 

Kościk: Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo.  

O przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Przewodniczącego Pana 

Grzegorza Potęgę.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Grzegorz Michał Potęga: Pani 

Przewodnicząca, opinia Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa została podjęta w dniu 28 

listopada, jest ona pozytywna: 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący się, 1 głos przeciwny.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo.  

O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska proszę Przewodniczącego Pana 

Zbigniewa Kołodzieja. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Komisja 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska zapoznała się z projektem budżetu i głosami: 3 za, 1 przeciw przyjęła 

projekt budżetu. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. 

Przechodzimy do opinii Komisji Budżetu i Finansów, proszę Przewodniczącego Pana Marka Cieślaka  

o opinię. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Pani Przewodnicząca, Komisja 

Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 6 grudnia zapoznała się z projektem uchwały w sprawie 

uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2020 rok i w wyniku głosowania przy 4 głosach za,  

2 głosach wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt.  

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. 

Stanowisko Zarządu Województwa Lubuskiego do opinii wniosków poszczególnych komisji przedstawi 

Pani Elżbieta Anna Polak – Marszałek Województwa Lubuskiego.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Bardzo dziękuję proszę Państwa  

za opinię klubów, za Państwa wystąpienia. Wnioski, które radni składali do budżetu w większości 

zostały uwzględnione. I jeśli chodzi o współfinansowanie utworzenia pielęgniarstwa na Akademii  

im. Jakuba  z Paradyża w Gorzowie – znajdzie wsparcie finansowe w przyszłym roku. Prowadzimy w tej 

chwili uzgodnienia i przygotowanie do realizacji tego przedsięwzięcia. Zaplanowaliśmy w rezerwie  

1,5 mln zł. O obiektach sportowych już mówiłam, to też wnioski Państwa, że zaplanowaliśmy w rezerwie 

– 3 mln, ale chcemy opracować taki program, żeby pokazać, że w sposób systemowy wspieramy 

gminy, które chcą przystąpić do budowy bazy sportowej. Następne wnioski: „Bezpieczny strażak” jest  

w budżecie, to przedstawiałam, „Ratujmy zabytki”, obwodnica Trzciela, ścieżki rowerowe i te wszystkie, 

które dotyczą zadań infrastrukturalnych również omówiłam. Fundusz filmowy nie został zaplanowany, 

ale po występie artystycznym, takich szkolnych jasełkach w wykonaniu Pana Mejzy myślę, że temat 

został wyczerpany. Stypendia sportowe są. Lubuskie ścieżki rowerowe również, te o które Państwo 

wnioskowaliście znalazły się w budżecie. Nawadnianie boisk piłkarskich – faktycznie nie podkreśliłam 

tego w mojej prezentacji, ale jest również w budżecie ta kwota 300 tys., tak jak omawiałam  

na komisjach. Wsparcie zakupu węzy pszczelarskiej – 100 tys., o tym mówiłam. Budowa obwodnicy 

Trzciela nie jest zagrożona, jest realizowana, środki po naszej stronie – 80% wkład jest zapewniony. 

„Bezpieczny strażak” to też się powtarza. Wsparcie również rewitalizacji zabytków – kwota 1 mln zł 

również jest w budżecie. Odnosząc się również do uwag i wniosków, które Państwo przedstawiliście  

w ramach swoich wystąpień klubowych, chciałabym się odnieść do wystąpienia Pana Radnego 

Łatwińskiego, który zwraca uwagę na brak z naszej strony chęci współpracy z rządem i udział Pana 

Balcerowicza podczas kongresu gospodarczego. Chcę Państwa zapewnić i powiedzieć, że ministrowie 

obecnego rządu są zapraszani na nasze wszystkie wydarzenia, również na kongres gospodarczy, ale 
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niestety nie przyjeżdżają, dlatego bardzo proszę, jeżeli Państwo macie takie relacje i kontakty, 

ponieważ w tym roku również organizujemy kongres gospodarczy, region lubuski również przejmuje 

prezydencję wśród regionów i od lipca będziemy gospodarzem Konwentów Marszałków, już ustalamy 

program, chcemy, żeby on był bardzo merytoryczny. Na konwenty również ministrowie nie przyjeżdżają, 

obecnie kończyliśmy w kujawsko-pomorskim, teraz w warmińsko-mazurskim, niestety bez udziału 

ministrów. Nie przyjeżdżają, więc to nie jest absolutnie wina strony samorządowej – my zapraszamy  

do nas, do regionu i zależy nam na ich udziale, również w debatach i panelach tych, które 

organizujemy. Również odnosząc się do tej części merytorycznej, ja już to mówiłam w mojej prezentacji, 

ale pragnę jeszcze raz podkreślić, że wśród wydatków majątkowych, które stanowią 39% budżetu przy 

wzroście dochodów o 71 mln i również po stronie wydatków, też blisko ta kwota 70 mln, aż  60% 

przeznaczamy na dostępność transportową i teleinformatyczną. Także nie prawdą jest to, o czym mówi 

Pan Radny Mejza, zresztą za kłamstwo dwukrotnie już został skazany przez Sąd najpierw w Zielonej 

Górze, później Sąd Apelacyjny w Poznaniu, musiał prostować swoje kłamliwe wystąpienia, więc jeszcze 

raz odsyłam do mojej prezentacji. Ona będzie na stronie www.lubuskie.pl, 60% przeznaczamy  

na poprawę dostępności transportowej i teleinformatycznej. Również drugie miejsce, jeżeli chodzi  

o zaawansowanie w budżecie wydatków inwestycyjnych, ma ochrona zdrowia, czyli jest to zgodność 

zarówno z celami strategicznymi województwa, jak i z realizowaną obecnie strategią rozwoju naszego 

regionu. Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Pragnę 

Państwa poinformować, że Zarząd Województwa Lubuskiego, nie zgłosił autopoprawek do uchwały,  

a zatem przechodzimy do dyskusji. Szanowni Państwo Radni, otwieram dyskusję nad projektem 

uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2020 rok. Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać 

głos, bardzo proszę o zgłoszenia? Pani Aleksandra Mrozek, bardzo proszę. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Aleksandra Mrozek: Pani Przewodnicząca, Pani Marszałek, 

Szanowni Państwo, chciałam się odnieść do budżetu. Najpierw chce sprostować Kolegę Radnego 

Potęgę, że Nowoczesna nie jest w Klubie Kolacji Obywatelskiej, a teraz przechodząc do samego 

budżetu, otóż moje uwagi dotyczą procedowania nad budżetem. Teoretycznie było sporo czasu  

na to, żeby pracować, nie mniej jednak ostateczne decyzje podejmowane na komisach merytorycznych, 

po zapoznaniu się z argumentacją pracowników poszczególnych departamentów, nie mogły być już 

uwzględnione, z uwagi na to, że czas zgłaszania poprawek czy wniosków, jest za późny. Wydaje mi się, 

że to jest najbardziej właściwy czas – posiedzenie komisji merytorycznych opiniujących budżet. Jeżeli 



28 

 

chodzi o sam budżet, to proszę Państwa, ponieważ budżet województwa nie jest wielki, ja skupiłam się 

na małych kwotach, ale suma tych kwot może skutkować tym, że w całości to są dość spore wydatki. 

Pierwsze, nie mogę zrozumieć sytuacji takiej, że na Wojewódzki Urząd Pracy przeznaczamy z roku na 

rok większe pieniądze, przy spadku bezrobocia i cała argumentacja, która była przedstawiona przez 

Pana Marszałka Poryckiego do mnie nie dotarła, z uwagi na to, że zadania z zakresu pilotowania, 

monitorowania i rozwiązywania problemów z bezrobociem prowadzą Powiatowe Urzędy Pracy, 

statystykę opracowuje Wojewódzki Urząd Statystyczny. Co do programów wsparcia, którego jeszcze 

nie ma, dotyczącego budowy obiektów sportowych, to uważam, że najpierw taki program wsparcia 

powinien być przyjęty, powinny być kryteria aplikowania poszczególnych podmiotów o ewentualne 

wsparcie. Na dzień dzisiejszy zapisane środki w kwocie 3 mln dla poszczególnych jednostek, mowa  

o Żarach, Zbąszynku i Gorzowie, ja akurat nie akceptuję. Nie akceptuję także wydatków takich 

drobnych, a mianowicie, jak pomysł podlewania boisk trawiastych w poszczególnych gminach.  

Po pierwsze, to nie jest nasze zadanie. Po drugie, co najważniejsze cały świat dzisiaj woła o to, żeby 

oszczędzać wodę, a my zaczynamy tę wodę po prostu rozlewać. Można jakieś akcje edukacyjne 

prowadzić, żeby instalować te zbiorniki małej retencji, czy mówiąc wprost, zbierać deszczówkę, ale nie 

podlewać boisk, kiedy zakręcamy kurki dla emerytów, bo oni nie mogą podlewać swoich ogródków 

działkowych. A propos jeszcze tej grupy senioralnej to uważam, że w budżecie zapisana kwota 500 tys. 

zł jest stosunkowo mała i to kwota przeznaczona tak naprawdę na konsumpcję, natomiast, jeżeli chodzi 

o inwestycje w zakresie geriatrii to tego niewiele, poza tym obiektem w Torzymiu. Nie podoba mi się 

również taka gradacja wydatkowania środków w postaci nagród, czy stypendiów, które są de facto 

nagrodami, ponieważ nie możemy, jak popatrzymy niezależnie od tego, z której szufladki wyjmowane 

są pieniądze i dzielone, nie może być tak, że uczeń, z całym szacunkiem za jego pracowitość,  

to jeszcze na wyrost powiedziane Talenty Lubuskie, dostaje 8 tys. nagrody, 6 tys. dostaje uczeń 

uzdolniony artystycznie czy naukowo, a Nagroda Kulturalna Marszałka Województwa to jest 4,5 tys. zł. 

Niekiedy jest ona podsumowaniem całego dorobku życia, tak jak dzisiaj byliśmy tego świadkami. 

Ponadto do samego budżetu jeszcze wracając, te drobne pozycje, które tutaj zostały przeanalizowane, 

nie wydaje mi się, że one uwzględniają potrzeby środowisk i czasami są to inwestycje, które nie 

rozwiązują problemów. Mamy jakąś mini inwestycję poprawiającą warunki lokalowe naszego urzędu 

wojewódzkiego. Problemów nie rozwiązuje, a kwota wydatków jest dość spora. Podobnie jest, bo nie 

zostało tutaj dopowiedziane, ale ja też jestem przeciwniczką takiego dużego wsparcia wybiórczych 

podmiotów, pomijając jednostki samorządu terytorialnego, jak np. wsparcie dla budowy siedziby 

Lubuskiej Izby Rolnictwa, jeżeli nawet jest to pod hasłem Lubuskiego Centrum Produktu 

Regionalnego… 
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Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Proszę ostatnie zdanie, Pani 

Radna.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Aleksandra Mrozek: …z uwagi na to, dlaczego tę izbę, a nie inną 

wspieramy. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo Pani 

Radna, bardzo proszę Pan Jan Świrepo.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Jan Świrepo: Pani Przewodnicząca, Pani Marszałek, Szanowni 

Radni i Ty, drogi, młody Radny przyjacielu Mejza. Słuchając Twojej wypowiedzi usłyszałem,  

że są problemy z wykonawstwem remontów dróg w terenie działania Twego okręgu wyborczego.  

Ja także składałem wnioski, interpelacje o budowę dróg na terenie Powiatu Strzelecko-Krajeńskiego.  

I dziś mogę powiedzieć: „I też bez odezwy”. Co to znaczy? To znaczy, że brakuje trochę pieniędzy.  

Co powinniśmy zrobić? Na pewno trzeba zrobić, żeby przed każdym rokiem budżetowym wszystkie  

te wnioski po prostu sprawdzić, gdzie jest najpotrzebniejszy moment, żeby remonty te wykonać.  

Na przykład w Starym Kurowie – a wiem, że ok. 5 mln naszych obywateli nosi protezy – przejeżdżając 

przez Stare Kurowo, zgubi 90%. A więc jeżeli byśmy tam sprawdzali, to ja uważam, że  w pierwszej 

kolejności. I to jest jedno. Po drugie: krytyka Zarządu. Ja nie jestem żadnym łaskawcą, żeby kogoś 

chwalić, ale kiedy byliśmy w Brukseli, kiedy Pan szalał na hulajnodze elektrycznej szukając naszego 

biura, my mieliśmy spotkanie z pracownikami pracującymi w Unii Europejskiej. I jedno, co usłyszałem: 

nie żadne Województwo Wrocławskie, nie żadna Warszawa czy inni, ale Województwo Lubuskie złożyło 

i składa najlepiej projekty. I tutaj nie można tego zarzucić, że robi to źle. Dlatego dziwie się. My twórzmy 

pewną całość. Budżet jest jaki jest i ja do niego mam też dużo uwag, ale powinniśmy wybierać rzeczy, 

które w poszczególnych latach umożliwią i ułatwią życie naszym obywatelom. Chciałbym także 

podziękować wszystkim pracownikom urzędu marszałkowskiego za profesjonalizm w pracy nad 

projektami, w pracy nad obsługą radnych i dla Zarządu za to, że w tych trudnych czasach stara się 

dzielnie. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę o zabranie głosu Pana Jerzego Wierchowicza. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Jerzy Wierchowicz: Szanowni Państwo, 

Wysoki Sejmiku. Ja, podobnie jak mój przedmówca, bardzo źle oceniam wystąpienie Pana Radnego 

Mejzy. Nie przystoi Panie Radny w takim charakterze, w taki sposób dyskutować, nie przedstawiając 

swojej wersji budżetu, swojej propozycji, swoich merytorycznych propozycji. To jest zbyt poważna 

sprawa, by w taki sposób prześmiewczy krytykować Zarząd, żadnych merytorycznych propozycji nie 

przedkładając, ale to na marginesie. Szanowni Państwo, ja bardzo wysoko oceniam ten budżet. 

Wskażę, że jest to budżet na pewno prorozwojowy i proinwestycyjny. Kwota 232 mln zł bodajże  

na inwestycje przewidziana w tym budżecie, jest kwotą najwyższą i budzącą nadzieję, że będzie  

on realizowany i przyczyni się do rozwoju naszego województwa. Jako radny z północnej części 

naszego województwa z satysfakcją odnotowuję uwzględnienie oczekiwań i postulatów, które padały ze 

strony samorządów lokalnych, m.in. jeżeli chodzi o drogę Słubice-Sulęcin-Międzyrzecz, drogę Gorzów-

Drezdenko nr 158, gdyż to były ważne remonty oczekiwane i lokalne społeczności się tego wreszcie 

doczekały. Także wysoko oceniam przyznanie gorzowskiemu szpitalowi dotacji w kwocie 8 mln zł.  

To pozwoli temu szpitalowi, który bardzo dużo inwestuje, na kolejny rozwój, dalszy rozwój swojego 

przedsięwzięcia. Mam nadzieję, że dzisiaj Wysoki Sejmik także uwzględni wniosek dyrekcji szpitala 

gorzowskiego o odłożenie płatności jednej z rat, która wynika z zadłużenia jakie szpital gorzowski  

ma wobec Zarządu Województwa. Szanowni Państwo, jeszcze jedno zdanie do wystąpienia Pana 

Radnego Łatwińskiego, który miał pretensje do parlamentu z lat 1997-2001, który uchwalił reformę 

administracyjną. Pretensja polegała na tym, że ten parlament uchwalił to, że uchwalił reformę 

administracyjną, w której to przewidziano, by Powiat Głogowski przynależał do Województwa 

Dolnośląskiego. Otóż Panie Radny, byłem wtedy parlamentarzystą, pamiętam dokładnie dyskusję  

na ten temat, gdyż była dyskusja na ten temat. W pierwotnym projekcie rządowym, dotyczącym reformy 

administracyjnej, Powiat Głogowski był przewidziany jako przynależny do Województwa Lubuskiego. 

Była debata następnie w Senacie, w którym to Senacie padła propozycja, padła poprawka, by Powiat 

Głogowski razem z KGHM-em oczywiście, przynależał do Województwa Dolnośląskiego, a miał być 

przypominam przynależny do Województwa Lubuskiego. Ta poprawka została poddana pod głosowanie 

w Senacie i ta poprawka przeszła 1 głosem. Ten głos należał do jeszcze niedawno naszej koleżanki 

Pani Radnej – wtedy Senator – Pani Elżbiety Płonki. Do niej proszę kierować pretensję, zresztą słuszną 

bardzo, że dzisiaj Powiat Głogowski bardzo bogaty, bardzo istotny, nie należy do naszego 

województwa. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Pan Zbigniew Kołodziej. 
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Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Jan Kołodziej: Pani Przewodnicząca, ja tu akurat 

chciałem się ad vocem odnieść do zarzutów koleżanki obok mnie siedzącej, dotyczących nawodnienia 

boisk piłkarskich. Akurat inicjatywa od nas wyszła i chciałbym uspokoić Panią Radną, że ten program, 

który proponujemy – nawadnianie boisk piłkarskich – jest tu mowa o profesjonalnym nawodnieniu boisk, 

pozwalającym przy mniejszym zużyciu wody, co jest bardzo ważne – z tym się zgadzam – ale uzyskać 

lepsze efekty nawodnienia. Nie mówimy o tym, żeby tą wodę marnować, tylko właśnie oszczędzać.  

I ten kierunek jest przez nas proponowany. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo.  

Pan Kazimierz Łatwiński, bardzo proszę. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Łatwiński: Chciałbym jeszcze nawiązać do tej kwestii, 

którą rozpocząłem przy swoim wystąpieniu, tzn. wydatki Lubuskiego Centrum Produktu Regionalnego 

są przedstawiane w budżecie w sposób lakoniczny. W uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej 

powinno się przedstawić m.in. strukturę wydatków marketingowych i promocyjnych, z podaniem 

poszczególnych kwot, w szczególności w zakresie wyjazdów targowych i misji zagranicznych. Zapisy  

w obecnej formie są mało transparentne. Sam fakt powołania tej instytucji budzi wątpliwości radnych 

Klubu PiS. Naszym zdaniem z zadaniami powierzonymi Lubuskiemu Centrum Produktu Regionalnego 

poradziłyby sobie Departamenty Urzędu Marszałkowskiego. Też w budżecie niestety nie zostały 

zawarte takie inwestycje drogowe jak: budowa obwodnicy Bogaczowa, kontynuacja przebudowy drogi 

nr 278 na odcinku od Pomorska do Szklarki Radnickiej, przebudowa drogi wojewódzkiej nr 279  

w miejscowości Drzonów oraz na odcinku Ochla-Świdnica, modernizacja drogi nr 279 Leśniów Wielki-

Nietków, przebudowa drogi wojewódzkiej nr 292 od przejazdu kolejowego w kierunku węzła S3 oraz  

na odcinku w odwrotnym kierunku od przejazdu kolejowego do połączenia z DW nr 315, przebudowa 

drogi wojewódzkiej nr 283 od wiaduktu na S3 do końca miejscowości Lasocin, drugi odcinek drogi  

nr 283 w kierunku miejscowości Rejów, który przecina DW 333, budowa obwodnicy Nowej Soli etap III, 

budowa obwodnicy Lubska, w ciągu DW 289 i 287 etap II, budowa obwodnicy miejscowości Drezdenko 

etap III, modernizacja DW nr 318 Tarnów-Sława, rozbudowa skrzyżowania DW nr 156 w miejscowości 

Strzelce Krajeńskie Panie Janie. Następnie w zakresie inwestycji czy zadań kolejowych: zwiększenie 

ilości połączeń na liniach prowadzących przez Gorzów i Zieloną Górę – koleje aglomeracyjne, 

zwiększenie ilości połączeń w relacji Zbąszynek-Rzepin, przedłużenie do Frankfurtu, zwiększenie ilości 

połączeń w relacji Gorzów-Zbąszynek w celu poprawy skomunikowań na stacji Zbąszynek, wznowienie 

połączeń w relacji Zielona Góra-Krosno-Gubin-Guben, wznowienie połączeń w relacji Międzyrzecz-
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Rzepin, wznowienie połączeń w relacji Zielona Góra-Bieniów-Żagań-Szprotawa-Głogów, wznowienie 

połączeń w relacji Lubsko-Bieniów-Zielona Góra i  Żary, wznowienie połączeń w relacji Międzyrzecz-

Łagów-Toporów w sezonie letnim, uruchomienie połączenia Wrocław-Zielona Góra-Berlin, które  

to działanie powinno być podjęte z Województwem Dolnośląskim. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę, Pan Wacław Maciuszonek. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Wacław Jan Maciuszonek: Pani Przewodnicząca, Szanowni 

Radni. Ja się nie dziwię Panu Radnemu Łukaszowi Mejzie, że w ten sposób przedstawił temat budżetu, 

ponieważ my praktycznie nie mamy czasu. Ja już drugą kadencję jestem i nie spotkałem się, żebyśmy 

na poważny temat dotyczący tego wszystkiego, co wpływa na budżet, żebyśmy rozmawiali. Byłem  

w koalicji, teraz jestem niby w opozycji, choć nie chcę być w opozycji. Na żaden poważny temat nie 

rozmawiamy. Wczoraj była Komisja Budżetu, gdzie omawialiśmy m.in. temat służby zdrowia czyli stan 

jednostek naszych, podległych Urzędowi Marszałkowskiemu. Po pierwsze nie było dyrektorów.  

Na najważniejsze tematy związane jakby z tymi największymi szpitalami dyskusję przełożyliśmy  

na czerwiec. Nie wiem kiedy z czerwca przełożymy na kolejne terminy. Ja sobie nie przypominam  

w tamtej kadencji i w tej, żebyśmy jako komisja, jako Sejmik poważnie porozmawiali. Bo ja dzisiaj nie 

wiem czy te kilkanaście milionów, które dajemy do szpitala, to są pieniądze utopione czy to są pieniądze 

być może że za małe? Jeżeli kolega Radny Świrepo, którego bardzo szanuję mówi, że na drogi 

wydajemy tam, gdzie są najpilniejsze potrzeby, to to musi z całego budżetu wynikać, że my 

oszczędzamy, że my te pieniądze wydajemy. Natomiast wyraźnie widać, że są takie historie, które  

po prostu idą lekką ręką, duże pieniądze, bez zastanowienia się, bo wybory, bo inne rzeczy,  

bo promocja. Natomiast rzeczywiście, gdzie ludzie są odcięci od świata – nie ma. Zresztą na którejś 

komisji z Panią Marszałek żartowaliśmy, że możemy to in blanco zrobić. Budżet to przede wszystkim  

to jest instrument. To powinny być postawione zadania, a nie tylko i wyłącznie, że tu dajemy tyle,  

tu dajemy tyle – to jest dzielenie pieniędzy, to nie jest budżet. Każda gosposia w domu wie, jeżeli coś 

się nie opłaca, jeżeli coś na co będzie brakować, to po prostu to wycina. Zarząd Województwa tego nie 

potrafi, bo są ważniejsze wybory, bo są ważniejsze inne historie, bo jest ważne też, żeby wszyscy radni 

dzisiaj zagłosowali tak, jak głosują. Te pieniądze gdzieś tam pochowane, nie wiadomo w jakim celu.  

Ja bym bardzo prosił, żebyśmy nie w przyszłym roku w listopadzie czy tam w październiku zaczęli 

dyskusję o budżecie, ale od razu w styczniu, po kolei, jednostka po jednostce, te najważniejsze tematy, 

które bolą wszystkich. Żebyśmy byli przekonani, bo to nie jest miło, żeby głosować „przeciw”, kiedy 
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jeszcze wigilia i świąteczny nastrój. Nie, chcielibyśmy być przekonani. Być może, gdyby ten budżet 

gorzej „przechodził”, ale wtedy może by był bardziej kontrowersyjny, ale budżet odważny. Wszyscy 

dzisiaj mówią: sędziowie powinni być odważni, że sąd odważny. Natomiast tutaj takiej odwagi nie ma. 

Tu ma tylko „przejść”, przegłosować i zapominamy. Także mój apel jest taki, żeby te wszystkie tematy, 

o których mówimy tutaj, żeby po kolei omawiać, starać się przekonać nas wszystkich, bo to jest 

niezwykle istotne. Budżet to jest coś takiego, co pozwala postawić jakieś zadania i na koniec roku 

zweryfikować czy coś to dało, co robimy w następnym roku? Natomiast ja tego nie widzę. Czy ktoś 

ocenił ten choćby mijający? Bo to powinno być podstawą do następnego budżetu, jak żeśmy realizowali 

ten budżet poprzedni. Dodatkowo jeszcze jak dyskutujemy, zwróćcie Państwo uwagę, że my 

praktycznie nie mówimy o WPF-ie nigdy. WPF to jest tylko takie coś, co przelatuje jakby, bo budżet 

przyjęty. To jest też istotne, te wszystkie pieniądze, my musimy wiedzieć – za rok, za dwa, za pięć,  

bo one mają wpływ. Jeżeli podejmujemy decyzję, żeby coś dofinansować, tak jak lotnisko,  

to powinniśmy sobie policzyć ile do tej pory i ile jeszcze będziemy dokładać, założyć jakąś prognozę  

i za dwa czy trzy lata sprawdzić czy ta prognoza jest właściwa, bo jeżeli nie, no to jest topienie 

pieniędzy. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę, Pani Anna Synowiec. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Synowiec: Szanowni Państwo, jeszcze dzisiaj to nie padło, 

ale ten budżet jest o tyle optymalny, że jest to budżet krojony w zasadzie na nasze możliwości, które  

są ograniczone z uwagi na to, że podatek dochodowy, o czym wszyscy wiemy, został zmieniony  

i ograniczony przez partię rządzącą. I to jest istotna kwestia związana z tym, że ten budżet jest 

dostosowany właśnie do naszych możliwości. Jeżeli chodzi o kwestie związane z moimi oczekiwaniami: 

oczekuje pracy od radnych i oczekuję, że w roku 2020 wszyscy usiądziemy i przygotujemy strategię 

dotyczącą nie tylko instytucji i w zasadzie kultury, ale również infrastruktury sportowej, rozwoju sportu 

młodzieży, żebyśmy właśnie my poważnie podeszli do naszej pracy. Bo ja dzisiaj słyszę wiele zarzutów 

wobec Zarządu, ale proszę docenić prace Zarządu i proszę przyjrzeć się - Szanowni Panowie Radni - 

swojej pracy. To nie jest tak i nie spotkałam się z tym, żeby na jakiejkolwiek komisji, zwłaszcza  

w komisjach przedbudżetowych, był ograniczony czas na dyskusje. Proszę wprowadzić swoje 

propozycje. Dzisiaj nie usłyszałam tak naprawdę jakie macie swoje propozycje i co jest złego w tym 

budżecie, a co uważacie, że powinno być zmienione na lepsze. Na tym polega merytoryczna praca 

radnych. Jeżeli chodzi o kwestie związane z wystąpieniami Panów Radnych: Radnego Mejzy, czy Pana 
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Radnego Maciuszonka, to ja też myślę, że to nie jest żaden film, to nie jest żadna bajka. Każdy z nas 

poważnie podchodzi do spełnianej funkcji i też oczekuję takiego cenzurowania siebie nawzajem i chyba 

musimy zacząć to robić i mówić wprost jak się zachowujemy, czy jeździmy na hulajnogach po Brukseli 

czy nie. Mnie w Brukseli nie było, ale dotarły do mnie bardzo ważne informacje, że Województwo 

Lubuskie jest oceniane jako jedno z najlepszych województw, jeżeli chodzi o wykorzystanie środków 

unijnych i bądźmy z tego dumni, bo to, że Państwo dzisiaj zagłosują przeciwko temu budżetowi,  

to my to wszystko wspólnie realizujemy i musimy się z tym pogodzić, czy jesteśmy w opozycji czy 

jesteśmy w klubach, które są klubami koalicyjnymi. Także dziękuję, ja zagłosuję za tym budżetem  

i zachęcam też Państwa, żebyście Państwo zmienili zdanie, jeżeli macie odmienne. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Pani 

Elżbieta Anna Polak, proszę bardzo. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Bardzo dziękuję. Proszę Państwa, krótko 

odniosę się tylko już tak na koniec podsumowując. Procedujemy nad budżetem – to do Radnego 

Maciuszonka – na podstawie uchwały Sejmiku w sprawie całej procedury uchwalania budżetu. Prace  

rozpoczęły się we wrześniu, były składane wnioski w określonym terminie, a Zarząd Województwa 

złożył cały projekt w terminie do 15 listopada wszystkim radnym i również do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, która oceniła pozytywnie nasz budżet. Budżet roczny jest częścią wieloletniej strategii. 

Podstawowym dokumentem, na którym opieramy plany nasze budżetowe roczne to jest Strategia 

Rozwoju Województwa, którą nie przyjęliśmy sobie sami, ale była ona również finałem debaty  

z mieszkańcami, rozmów, konsultacji. W tej chwili pracujemy też nad aktualizacją Strategii, która 

wpisuje się w dyrektywy unijne i związana jest również z polityką krajową. Także nie są to jakieś 

odosobnione dokumenty regionalne. Wiemy też jakie są priorytety wyznaczone na przyszłość. Można 

powiedzieć to, co już dzisiaj padło, Państwo byliście w Brukseli – jak my jesteśmy oceniani, gdy 

zamykamy program. Ten program, który zamknęliśmy, został oceniony na 136% efektywności.  

I to są konkretne dane i konkretne wskaźniki, o których właśnie w Brukseli Radni słyszeli. Natomiast 

jeżeli Państwu brakuje czasu na zapoznanie się z dokumentami,  my mamy również wojewódzkie 

programy w zakresie modernizacji budowy dróg, w zakresie polityki społecznej, strategii promocji  

i ochrony zdrowia i to, co znajduje się w rocznym budżecie wynika wprost z tych programów. To nie jest 

jakaś twórczość Zarządu niezależna. Te dokumenty wszystkie są ze sobą ściśle powiązane i warunkują 

nam co roku, prognozowanie i układanie budżetu. Chcę również Państwu podziękować za ocenę 

wystąpienia Pana Radnego, bo poważna jest dyskusja nad budżetem. Mieszka u nas milion 
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mieszkańców w regionie. My rozmawiamy Panie Radny, zapraszam. Pan nigdy nie uczestniczy w tych 

spotkaniach. W tym roku debatowaliśmy na temat ochrony zdrowia, Panie Radny Maciuszonek, przy 

okrągłym stole, długo, z autorytetami i skierowaliśmy konkretne wnioski do rządu. Odbyła się również 

debata przy okrągłym stole na temat przyszłości polskiej szkoły. Rozmawialiśmy o edukacji. 

Rozmawialiśmy też w tej sali na temat wykluczenia społecznego o tym, że niepełnosprawni nie chcą być 

niewidzialni w naszym kraju. Rozmawialiśmy też z seniorami. Nie zostawiamy mieszkańców bez 

odpowiedzi na ich pytania, projekty, plany, uwagi. I temu służyły właśnie te debaty przy okrągłym stole. 

W przyszłym roku planuję trzydzieści pikników i rozmów z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego.  

I mam nadzieję, że radni, którzy nie znają dokumentów, nie wiedzą jak tworzy się budżet, nie znają 

Strategii Rozwoju Województwa, znajdą czas, żeby uczestniczyć w tych spotkaniach, w tych debatach, 

bo one są również dla nich. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę, drugi głos w dyskusji, Pani Aleksandra Mrozek. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Aleksandra Mrozek: Szanowni Państwo, ja ad vocem  

do wypowiedzi Pani Anny Synowiec. Ja nie widzę potrzeby kajania się, że radni nie pracują. 

Nieskromnie powiem: należę do tych radnych, którzy pracują, uczestniczą w komisjach swoich, 

merytorycznych, przyporządkowanych i dodatkowo, ale nie zgodzę się też z zarzutem tego typu,  

że należy zacząć pracować nad projektami czy programami. Powiem, że te programy dotyczące 

obszaru kultury, edukacji, sportu, turystyki, one obowiązują na dzień dzisiejszy. I nic mnie nie przekona, 

że przed przyjęciem programu, tu, przez Radnych Województwa Lubuskiego, my już dziś znaczymy  

w rezerwie wydatki na inwestycje w poszczególnych powiatach. Nie znamy programu, nie przyjęliśmy,  

a zarezerwowaliśmy pieniądze. W związku z tym pytanie: czy wszyscy wiedzieli i mogli proponować 

takie rozwiązania, lobbować na rzecz takich a nie innych obiektów sportowych, w tej a nie innej części 

województwa. Nie. W związku z tym tu jakaś konsekwencja musi być. Realizujemy programy do końca, 

rozpoczynamy nowy program, mówimy o warunkach aplikowania i dajemy szansę wszystkim 

Lubuszanom i wszystkim radnym. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę, Pan Marek Cieślak. 
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Radny Województwa Lubuskiego Marek Cieślak: Pani Przewodnicząca, Wysoki Sejmiku. Moje 

wystąpienia to z reguły potwierdzenie pozytywnych opinii dla podejmowanych tu uchwał i prowadzenie 

komisji. Dlatego chciałbym jak gdyby poprzeć te tezy już zawarte w wypowiedzi zarówno Pani 

Marszałek jak i Pani Synowiec o procedurze Sejmiku. Wszystko o czym Państwo mówicie, wasze 

wszystkie pomysły, one przecież były do zrealizowania. Należało tylko po prostu procedować w sposób 

uchwałowo przyjęty, a zatem: zgłaszamy temat, mówimy co z budżetu wypada na miejsce mojego 

pomysłu. To idzie po komisjach. Jeśli Państwo przekonacie komisje, to w końcu to trafi pod obrady 

Sejmiku i Sejmik wtedy to przyjmie lub nie. Taki jest Sejmik i taki jest Samorząd. I tutaj po prostu moim 

zdaniem bardzo niesprawiedliwe są oceny dla budżetu, że jest jakoby nierozwojowy, jest mało 

inwestycyjny. Jeszcze nie słyszałem tylko, żeby było mało społeczny, a poza tym to mogłoby go nie być, 

jak też słyszeliśmy. Jeśli ma go nie być, to po co w ogóle Samorząd? Po co w ogóle jakieś publiczne 

pieniądze przeznaczamy na politykę regionalną i na rozwiązywanie problemów i spraw, które rodzą się 

na poziomie regionalnym, ponadlokalnym? Do spraw lokalnych są powiaty i gminy. My jesteśmy  

na poziomie regionalnym. Ja uważam, że zostały wyczerpane wszystkie możliwości formalne, 

techniczne, żeby każdy z nas mógł swój projekt, swój pomysł przekazać pod obrady komisji i pod 

obrady Sejmiku. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę, Pan Kazimierz Łatwiński. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Łatwiński: Chciałem się odnieść do kwestii oceny sfery 

związanej z projektami unijnymi i z pozyskiwaniem środków unijnych, bo dowiedzieliśmy się przed 

chwilą, że ta ocena została w Brukseli wystawiona wysoka. Ale jest pytanie: za co? Dlatego,  

że na przykład jak mieliśmy posiedzenie Rady do Spraw Strategii w lutym tego roku w Gorzowie,  

to Pani Dyrektor Pędzińska tam informowała nas, że jednym z priorytetów, nowym priorytetem, będą 

środki na politykę imigracyjną i jest ryzyko pomniejszenia Funduszu Spójności. Więc ja się pytam  

za co merytorycznie, bo sam fakt, że jesteśmy pozytywnie ocenieni, to jest w mojej ocenie trochę  

za mało. Bo jeżeli nas oceniają przykładowo pozytywnie za to, że wybudujemy dużo ośrodków dla 

młodych mężczyzn z Afryki Północnej, to mnie się taka ocena nie podoba pozytywna. Ja bym wolał, 

żebyśmy wnioskowali na przykład o to, żeby można było w tej nowej perspektywie finansować zakupy 

taboru kolejowego, bo jak wiemy na dzień dzisiejszy jest to wstrzymane i nie będzie takiej możliwości. 

Trzeba zadawać trudne pytania – czy te zakupy nie będą możliwe dlatego, że Polska jest silnym 

producentem nowoczesnego taboru kolejowego i to jest ważniejsze, żeby podejmować taki dialog i takie 
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rozmowy, a nie to czy ktoś nas klepie po ramionach czy nie. Więc tutaj ja chciałem zadać takie pytanie, 

bo Pan Christopher Todd 2 lata temu na Uniwersytecie Zielonogórskim w prezentacji swojej powiedział, 

że będzie wstrzymany zakup taboru kolejowego z funduszy unijnych. Ale niestety ktoś spostrzegł,  

że radny z PiS-u podniósł rękę i natychmiast przerwano dyskusję. To nie to, że ja chciałem akurat tam 

się wypowiadać, ale szkoda, że nikt z Zarządu, nikt z radnych tutaj rządzących, nie zadał za mnie tego 

pytania, skoro nie pasowało, żebym ja to pytanie zadał. Także pozytywna ocena to nie wszystko. 

Trzeba wiedzieć za co jest pozytywna ocena, bo ona może wynikać z pewnych zaniechań ze strony 

Zarządu Województwa. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę, Pan Wacław Maciuszonek. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Wacław Jan Maciuszonek: Pani Przewodnicząca, Szanowni 

Radni. Nie jest moją winą, że troszeczkę inaczej patrzymy na sprawy budżetu i to, że nawet jest 

odpowiednia procedura, to nikt nie zabrania, żeby o tych poszczególnych problemach województwa 

dyskutować wcześniej, bo naprawdę później, już w momencie kiedy ten budżet jest złożony  

do 15 listopada, dla radnych to już jest praktycznie za późno. Ja troszeczkę inaczej widzę budżet. I Pani 

Marszałek mówi o konsultacjach. Nie wiem czy ja jestem taki pechowiec, że zawsze trafię tam, choćby 

mówiąc o przedsiębiorcach, że całkiem mówią inaczej. Dzisiaj rozmawiałem z wieloma 

przedsiębiorcami na temat kongresu, który organizuje Urząd Marszałkowski. Ja bym nie chciał tego 

mówić, bo są generalnie bardzo negatywne opinie. Robimy to dla przedsiębiorców czy nie dla 

przedsiębiorców? Jeżeli robimy coś, to pytajmy ich o to. Na temat – to co mnie tak najbardziej interesuje 

– na przykład o innowacjach rozmawialiśmy na ostatniej komisji, kiedy był Pan profesor z UZ-tu, też nie 

było czasu, „to nie jest temat na ten czas”. To kiedy? Jeżeli o służbie zdrowia my nie jesteśmy w stanie 

porozmawiać, jeżeli ja dzisiaj mam zagłosować czy dać te naście milionów dla tego szpitala czy 

tamtego, to ja muszę dzisiaj wiedzieć. Nie rozmawialiśmy o tym. I to nie chodzi o cyferki ile my mamy 

dać, tylko to jest kwestia zarządzania. I wydaje mi się, a nawet jestem przekonany, że ja chodzę  

po ziemi, bo zanim cokolwiek powiem, to pytam tych, których to dotyczy. Dzisiaj mocno chciałem się 

przejechać, nawet po Lubuskim Centrum Produktów Regionalnych, ponieważ akurat też jestem tym 

zainteresowany i mimo, że takie swoje zainteresowanie zgłaszałem, natomiast nie dostałem żadnej 

informacji. Były spotkania w poszczególnych powiatach. Nie tylko jeśli chodzi o Centrum Produktów 

Regionalnych, ale wszystko co się dzieje w naszych regionach chciałbym jako radny wiedzieć, żeby się 

w to włączyć. Nie mam żadnej informacji. Ale dlaczego nie zabrałem głosu w sprawie produktów 
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regionalnych? Tutaj wręczał Pani Marszałek Pan Towpik koszyk. Skontaktowałem się z nim. Wydał 

bardzo pozytywne zdanie o tym. I dlatego mówię, ja najpierw cokolwiek dzwonię, pytam, rozmawiam 

tam, gdzie mogę tej informacji zasięgnąć. Dlatego chętnie się włączę jeszcze w to Lubuskie Centrum, 

bo skoro jest człowiek, który tym żyje, jest zadowolony, był w Kazachstanie, to znaczy, że coś się 

ruszyło. I na pewno takich rzeczy nie będę krytykował, ale trochę o budżecie wiem. Byłem burmistrzem, 

byłem prezesem, gdzie operowaliśmy całkowicie innymi kwotami i nie mówcie mi, że ja nie wiem o czym 

mówię. Proszę nie mówić, bo chętnie chciałem być na tym, co Pani Marszałek mówi odnośnie służby 

zdrowia – nie mogłem po prostu, miałem zaplanowane, ale wypadło mi, ale jestem ciekawy czy  

to, co żeście tam ustalili – pewnie mądrego – czy to jest realizowane, czy to będzie realizowane? I nie 

odbijajcie wszystko, że to rząd, bo nie ma współpracy. Dlaczego nie ma tej współpracy między rządem? 

Nie wiem, wydaje mi się, że Pani Marszałek nie powinna być pierwszym antypisowcem  

w województwie. Niech to robią inni, ale nie Marszałek. Marszałek ma inną rolę. Musi rozmawiać, dla 

dobra tego województwa. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę, Pan Łukasz Mejza. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Dziękuję serdecznie za wszystkie opinie, które 

zostały wyrażone przez Państwa. Poluje się zawsze na największego zwierza, dlatego niezwykle  

mi to schlebia. Co do szaleństwa na hulajnogach: bardzo się cieszę, że szalałem i będę szalał,  

bo rozumiem nowe technologie. Cieszę się również z tego, że w Województwie Lubuskim, które dzięki 

przecież doskonałej innowacyjnej polityce Pani Marszałek, zajmuje prestiżowe, ostatnie miejsce  

w zakresie innowacyjności w Polsce, tyle ludzi rozumie co to są nowe technologie. To mnie bardzo 

cieszy, tylko fajnie jakbyśmy jeszcze te nowe technologie przeszczepiali na grunt Województwa 

Lubuskiego. Dlatego żałuję i ubolewam, że tej elektrycznej hulajnogi Pani Marszałek nie przywiozłem, 

ale myślę, że jeszcze wszystko przed nami, Pani Marszałek. Jeżeli Pani Marszałek chce, ja chętnie 

korepetycji z gospodarki Pani udzielę, również z nowych technologii i innowacyjności. Trochę się na tej 

dziedzinie znam, a jak widać po budżecie, jak widać po Pani działaniach, Pani takowa wiedza, Pani 

Marszałek, by się przydała. Odpowiadając jeszcze Panu Radnemu Wierchowiczowi: nie znam Pana  

za dobrze, ale myślę, że posiada Pan dwie kluczowe umiejętności, które pozwoliłyby zobaczyć, jakie 

działania zostały przez nas podjęte do tej pory, chociażby w zakresie składanych interpelacji czy 

poprawek budżetowych. Te dwie umiejętności to: po pierwsze umiejętność czytania, po drugie obsługi 

komputera. Wydaje mi się, że te umiejętności Pan posiada, dlatego zachęcam do tego, aby sprawdził 
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Pan co zgłosiliśmy, jakie mieliśmy pomysły, z jakimi inicjatywami wystąpiliśmy. Co się z tymi 

inicjatywami stało? Jak zgłaszałem -  bodajże 3 lata temu, 34 poprawki budżetowe, to zostały 

uwzględnione dwie. Jedna to „in vitro”. Jakimś cudownym trafem Pani Marszałek zapomniała  

we wszelkich przekazach powiedzieć, że był to nasz pomysł, pomysł naszego klubu. Również jako 

pierwsi zgłosiliśmy propozycję stworzenia uchwały antysmogowej i podjęcie działań w tym zakresie, 

jako pierwsi w województwie „ruszyliśmy” ten temat – mówiąc kolokwialnie. Też Pani Marszałek jakimś 

cudownym trafem i zbiegiem okoliczności w każdym wystąpieniu publicznym zapomniała o tym 

napomknąć. Także bardzo proszę, nie bijmy piany, rozmawiajmy o konkretach i my te konkrety 

zgłaszamy, ale nie będziemy pisać interpelacji i poprawek tylko po to, żeby marnować papier. Albo coś 

z tym robimy konkretnego albo nie. Albo potrafimy słuchać opozycji, która również reprezentuje 

mieszkańców albo nie potrafimy. Więc skończmy z tymi bajkami, a weźmy się po prostu wszyscy  

do konkretnej roboty. I nie róbmy „kopij - wklej”, Pani Marszałek, każdego roku, tylko skupmy się  

na wyzwaniach, które stoją przed Województwem Lubuskim i zacznijmy na te wyzwania odpowiadać.  

Ja rozumiem, że Pani Marszałek chce zakneblować opozycję, ja rozumiem, że Pani Marszałek będzie 

po tak płomiennym przemówieniu, które uderza we wszystkie kompleksy samorządowe, uderzać  

we mnie. To jest normalne. Wywołała mnie Pani dzisiaj do tablicy – zreplikowałem. I będę replikował  

i będę oceniał wszystkie działania Zarządu Województwa, podobnie jak i inni radni, bo mamy do tego 

prawo, a wręcz mamy taki obowiązek. Także nie życzę sobie wycieczek ad vocem, bo ja mówię  

o merytoryce, ja mówię o konkretnych działaniach i konkretnych pomysłach, a to, że Pani Marszałek się 

z nimi utożsamia i ciągnie je bardzo często na dno, to już jest inna sprawa. W biznesie jest taka zasada 

Pani Marszałek – i tutaj kolejne korepetycje, których mógłbym Pani udzielić – że jeżeli robimy 

nietrafioną inwestycję, to warto szybko się z niej wycofać, a nie brnąć w zaparte. Dziękuję serdecznie. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Bardzo proszę,  

Pan Sławomir Kowal. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Sławomir Jan Kowal: Szanowni Państwo, tak przysłuchując się –  

a mam trochę doświadczenia z samorządu, z finansów, z biznesu – niepotrzebnie to zeszło na takie 

„odbijanie piłeczki” między radnymi, bo dyskutujemy o budżecie Zarządu Województwa Lubuskiego,  

a nie o budżecie radnego Mejzy. I każdy z nas radnych, jak i każdy z mieszkańców tego województwa 

czy tego państwa, może mieć swoje zdanie na ten temat. Niestety ubolewam, że zeszło to do „odbijania 

piłeczki” – jeszcze raz podkreślę – zupełnie niepotrzebnie. Historia owszem – wyciągajmy z niej wnioski, 

Szanowni Państwo, ale przyszłość nieustannie idzie do przodu. Czy jest to kraina zielonych technologii? 
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Nie. Chcielibyśmy? Tak, Szanowni Państwo, oczywiście. Róbmy wszystko, żeby tak było, żeby ona się 

rozwijała, żeby to małe, sympatyczne, milionowe województwo było sympatyczne, szybkie, biegło  

do przodu, a nie było praktycznie – zgadzam się z tym – „kopiuj - wklej” poprzednim, tylko cyferki się 

zgadzają, bo różne związki makroekonomiczne mają na to wpływ. Ja powiem tak, Szanowni Państwo, 

gdy Marszałkiem był tu siedzący Marcin Jabłoński, wielokrotnie nie zgadzaliśmy się w swoich opiniach, 

ale ta charyzma była, ten charakter był Panie Marcinie. Ja bym bardzo chciał, żeby właśnie był ten 

charakter po tej drugiej stronie, a nie tylko ten opiekun budżetu, tej szatni i tak jak on powie, tak jest. 

Niestety, tak Pani Marszałek jest. Ja daję swoją osobę, jeżeli będę do wykorzystania. Nie jestem 

żadnym opozycjonistą, nie chcę rewolucji, nie interesuje mnie przynależność partyjna, dla mnie 

wszystkie partie są takie same – różnią się tylko szyldem. Co do innowacji, co do zielonych technologii, 

co do samorządu, co do finansów – moja osoba jest do wykorzystania. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. Bardzo proszę, 

Pan Marcin Jabłoński. 

 

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Marcin Artur Jabłoński: Pani Przewodnicząca, Wysoki 

Sejmiku. Czuję się w obowiązku powiedzieć kilka słów odnośnie wypowiedzi Pana Radnego 

Łatwińskiego. Od roku czasu czuję się współodpowiedzialny za zarządzanie środkami unijnymi  

i programami unijnymi w naszym województwie i myślę, że niepotrzebna była ta Pańska wypowiedź  

i taki wtręt, takie jakby suflowanie, które prawdopodobnie miało na celu odebranie nam możliwości,  

by wspólnie ucieszyć się z tego, że w Komisji Europejskiej mamy opinię jednego z najlepszych 

regionów, nie tylko w Polsce, ale w Unii Europejskiej. Podkreślali to wyraźnie przedstawiciele Komisji 

Europejskiej, tak w Brukseli, jak również w ubiegłym tygodniu, podczas posiedzenia Komitetu 

Monitorującego, przedstawiciel komisji, Dyrekcji Regionalnej mówił to wprost, żebyśmy pamiętali,  

że jesteśmy nie tylko jednymi z najlepszych w Polsce, ale w Europie. I nie miało to żadnego związku  

z czyimkolwiek upodobaniem do jakichś młodych mężczyzn, dla których mielibyśmy budować ośrodki. 

Dziwię się, że mówi Pan takie rzeczy. Wydaje mi się, że to jest niesmaczne, nieeleganckie, 

niepotrzebne, przeciwskuteczne i myślę, że sprawiło wiele przykrości wielu bardzo zaangażowanym 

ludziom, którzy wkładają całe serce, by jak najlepiej te fundusze unijne wykorzystywać dla naszego 

regionu. Aby jeszcze krótko merytorycznie się do Pana uwag odnieść: mówi Pan o kolei, o wydatkach 

na transport kolejowy. W programie regionalnym były ogromne kwoty na rozwijanie regionalnych 

przewozów kolejowych. Niestety nie uda się tych pieniędzy wydać w ogromnej części, nie z naszej winy, 

tylko w wyniku tego, że spółki państwowe zarządzane przez rząd, nie są w stanie tych pieniędzy 
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wykorzystać i robimy wszystko, by te pieniądze, których nie będą w stanie wykorzystać, przeznaczyć 

właśnie na zakup taboru, rozwijanie tego wszystkiego, co się wiąże z przewozami regionalnymi.  

A ta bardzo nieelegancka uwaga myślę, że powinna Pana skłonić do jakiegoś – choćby po cichu – 

przeproszenia wielu osób, które mogły się poczuć urażone tym, co Pan powiedział. Nikt nas nie 

poklepuje po plecach, nie pozwalamy się tak traktować. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. Bardzo proszę, 

Pan Mirosław Marcinkiewicz. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni 

Państwo, przysłuchuję się tej dyskusji i nie chciałem zabierać głosu, bo pracujemy przede wszystkim  

w komisjach. Tam sporo czasu spędziliśmy, przegadaliśmy wiele Panie Łukaszu Mejza, tylko trzeba  

na komisję przychodzić, to wtedy jest szansa, ze zabiera się głos, ale do kilku rzeczy muszę się 

odnieść. Tutaj do Pana Łatwińskiego bardzo ładnie przed chwilą powiedział Pan Marszałek Jabłoński 

więc nie będę o tym mówił, ale jedna jeszcze rzecz: tu słyszałem o korepetycjach. Ja, jak jadę  

do Brukseli na wyjazd służbowy, to jestem na każdym jednym spotkaniu merytorycznym, które jest.  

Tak, tam usłyszeliśmy, że Lubuskie jest liderem wydatkowania środków. I powiem szczerze Lubuszanie, 

ja jestem z tego dumny, że nasi pracownicy są w stanie dobrze wydawać środki, które trafiają  

po to, żeby polepszać nam życie. Po drugie: kolego Łukaszu, miałeś wątpliwości co do Parku 

Technologii Kosmicznych? Też na tym spotkaniu nie byłeś. Tak, przedstawiciel jednej z Dyrekcji 

Generalnej powiedział tak: „Wy przecież robicie Park Technologii Kosmicznych. Trzymajcie to, róbcie, 

na to będą pieniądze. Tak, to są innowacje”. Proszę Państwa, świadkiem jest - bo ktoś nie uwierzy,  

bo to koalicja –nieobecna wprawdzie dzisiaj, ale to potwierdzi, Pani Radna Helena Hatka. Więc nie 

gadajmy bzdur! Mówimy o poważnych rzeczach, o budżetach i nie cierpię kiedy w ten sposób się mówi. 

Mógł Pan uczestniczyć w tych spotkaniach, ale Pan nie uczestniczył – wie Pan o tym doskonale. A poza 

tym to ostatnie słowo – ja nie jestem zadowolony z tego budżetu, chciałbym, żeby on był co najmniej 

trzy razy większy, ale w tych wartościach, w tych przychodach, które możemy osiągnąć, jest optymalny. 

Bardzo dziękuję Zarządowi, bardzo dziękuję wszystkim pracownikom urzędu marszałkowskiego. 

Przyjmiemy ten budżet, realizujmy go, bo to jest nasza rola, a nie opowiadanie o korepetycjach. To nie 

ta sala, nie ten moment. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Widzę,  

że zgłosił się też Pan Kazimierz Łatwiński. Niestety Panie Kazimierzu, dwa głosy są możliwe przy 
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konkretnej sprawie. Pan wykorzystał ten limit, także nie udzielam Panu głosu. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa Radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos? Pani Beata Kulczycka. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Beata Katarzyna Kulczycka: Szanowni Państwo, dlatego, że Pan 

Kazimierz Łatwiński nie może już skorzystać z prawa głosu, a ja mogę, chciałabym się jednak odnieś, 

cały czas do sprawy. Panie Kazimierzu, ja się czuję obrażona nie jako uczestniczka misji w Brukseli, ale 

samorządowiec. Wie Pan dlaczego? Dlatego, że głównie na ten sukces wydatkowania środków Unii 

Europejskiej tu w Lubuskim, pracujemy my – samorządy lokalne. I ten sukces województwa jest 

sukcesem naszym. Pan mnie po prostu obraża i myślę, że obraża Pan większość gmin w tym 

województwie, które tak naprawdę przyczyniły się do tego sukcesu. Chcę powiedzieć również,  

że proszę tu nie trącać tematów merytorycznych, jakim była kwestia zakupu taboru, bo kwestia zakupu 

taboru, to jest wyłączenie ogólne europejskie. I tak naprawdę bardzo proszę, żeby przedstawicielstwo 

Komisji Europejskiej i organy rządowe negocjowały z Komisją Europejską tego typu potrzeby. Natomiast 

nie tego rodzaju dyskusje są tutaj na poziomie regionu. Czuję się Panie Kazimierzu po prostu, 

najnormalniej po ludzku, jako samorządowiec, obrażona. Jestem tu radną od dwóch lat, ale tak 

naprawdę za niektóre wypowiedzi i niektóre głosy, jest mi po prostu po ludzku wstyd. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. I bardzo 

proszę, Pani Małgorzata Gośniowska-Kola. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola: Szanowna Pani 

Przewodnicząca, Pani Marszałek, Państwo Radni. Ja myślę, że nie spotkaliśmy się dzisiaj tutaj  

po to, żeby opowiadać jak bardzo kto jest obrażony i proszę sobie nie uzurpować takiego prawa  

i wypowiadać się za wszystkich samorządowców. Składaliśmy dzisiaj merytoryczne stanowisko. 

Prosilibyśmy się odnieś do konkretów, które są podane i statystyki, która jest ogólnie dostępna.  

Nie chcemy zaklinać rzeczywistości. Wielokrotnie, jako radni już kolejnych kadencji, zgłaszaliśmy 

wnioski do Zarządu o to, żeby one były realizowane w ramach budżetu. One nie były przyjmowane, 

Panie Radny. Jest takich problemów bardzo wiele. Nie temu dzisiejsza ta dyskusja miała służyć, ale 

poziom tej debaty świadczy o kondycji pracy naszego Zarządu. Proszę sobie nie uzurpować praw  

do tego, żeby swoje osobiste wycieczki wobec innych kolegów radnych tutaj przedstawiać. Nie jest  

to miejsce ku temu. Proszę Państwa, zgłaszaliśmy wielokrotnie, tak jak powiedziałam, liczne 

interpelacje. Zależy nam na zrównoważonym rozwoju województwa. Nie jest ten program Strategii 

realizowany. Dzisiaj było wspomniane, że to, co Państwo tworzycie dla potrzeb własnych, pijaru,  
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to, co Pani Marszałek była uprzejma powiedzieć: Pikniki Zdrowia, konferencje, debaty – to jest marka 

województwa. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Czy mamy 

jeszcze zgłoszenia? Zamykam zatem dyskusję. Szanowni Państwo, przypomnę, że brak jest 

zgłoszonych autopoprawek przez Zarząd Województwa Lubuskiego. Przechodzimy zatem  

do głosowania. Poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Lubuskiego na 2020 rok – druk nr 204/19.Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

14 radnych za, 10 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

Stwierdzam, że Sejmik podjął uchwałę budżetową Województwa Lubuskiego na 2020 rok. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/199/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Województwa Lubuskiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Punkt 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2020-2033 – druk nr 205/19. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Pragnę poinformować,  

iż projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego 

na lata 2020 – 2033 – druk nr 205/19, został zamieszczony na stronie internetowej Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. O zabranie głosu proszę Panią Józefę Chalecką, Skarbnika Województwa 

Lubuskiego. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Skarbnik Województwa Lubuskiego Józefa Chalecka: Szanowni Państwo, Wieloletnia Prognoza 

Finansowa do roku 2033, którą Państwo za chwileczkę będziecie głosowali, jest taka długa dlatego, że 

ostatni rok to jest ostatni rok spłaty kredytu. Natomiast jeżeli chodzi o rok 2020, tak jak na komisjach 

mówiłam, jest to dokładnie powielenie projektu budżetu. 2020 rok jest odzwierciedleniem budżetu, który 
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został przegłosowany. Natomiast lata następne jest to konsekwencja przez ile lat będzie się dane 

zadania realizowało. I dlatego myślę, Pani Przewodnicząca, że tylko tyle mogę tutaj dopowiedzieć. 

Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo.  

O odczytanie uchwały proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza, Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz odczytuje Uchwałę  

Nr 737/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 6 grudnia 

2019 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2020-2033.  

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Czy  

są wystąpienia klubowe? Jeżeli tak, to proszę o zgłoszenia. Nie widzę, zatem przystępujemy do opinii 

Komisji Sejmiku Województwa Lubuskiego. O przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych proszę Przewodniczącą Panią Annę Chinalską. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Anna Chinalska: Komisja 

Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Sejmiku Województwa Lubuskiego na posiedzeniu w dniu  

25 listopada zapoznała się z projektem uchwały oraz przyjęła w wyniku głosowania: 3 głosy za, braku 

głosów wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. Dziękuję. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo.  

O przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki proszę Panią Aleksandrę Mrozek. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Aleksandra Mrozek: Opinia 

pozytywna. 
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Opinia komisji stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. O przedstawienie 

opinii Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa proszę Wiceprzewodniczącego Pana 

Zbigniewa Kościka. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Zbigniew 

Kościk: Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. O przedstawienie 

opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Przewodniczącego Pana Grzegorza Michała 

Potęgę. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Grzegorz Michał Potęga: Opinia  

pozytywna: 3 głosy za, 2 wstrzymujące. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. O przedstawienie 

opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska proszę Przewodniczącego Pana Jana Kołodzieja. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt: 3 głosy za, 1 przeciw. Dziękuję. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. I opinia 

Komisji Budżetu i Finansów, proszę Przewodniczącego Pana Marka Cieślaka. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: W dniu 6 grudnia Komisja Budżetu  

i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
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Województwa Lubuskiego, w wyniku głosowania przy 4 głosach za, 2 wstrzymujących się i braku 

głosów przeciw. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Czy  

do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę, 

zatem przechodzimy do głosowania uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Lubuskiego na lata 2020-2033 – druk nr 205/19. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

15 radnych za, 9 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/200/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2020-2033 stanowi 

załącznik nr 36 do protokołu.  

 

Punkt 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ciborzu – druk nr 207/19. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecna jest Pani 

Mirosława Dulat – Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia. Czy w tej sprawie  

są wystąpienia klubowe? Proszę o zgłoszenia. W takim razie o przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Panią Annę Chinalską. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Anna Chinalska: Komisja 

Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Opinia komisji stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Czy  

do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma pytania, uwagi? Proszę o zgłoszenia. Wobec braku 

uwag, projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Ciborzu – druk nr 207/19, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

20 radnych za, 0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/201/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru 

przedstawiciela do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo  

i Psychicznie Chorych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ciborzu stanowi 

załącznik nr 40 do protokołu.  

 

Punkt 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej odroczenia spłaty raty pożyczki wraz  

z należnymi odsetkami, wynikającej z umowy Nr 2007/DF/3 z dnia 18 października 2007 r., 

zawartej pomiędzy Wielospecjalistycznym Szpitalem Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o., 

a Województwem Lubuskim – druk nr 208/19. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecny jest Pan 

Jerzy Ostrouch – Prezes Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Czy w tej 

sprawie są wystąpienia klubowe? Bardzo proszę o zgłoszenia, tablicę bardzo proszę. Nie ma. W takim 

razie proszę o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów Pana Przewodniczącego Marka 

Cieślaka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia do tej uchwały jest pozytywna. 



48 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Bardzo dziękuję. Czy  

do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę o zgłoszenia. Wobec braku 

uwag, projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej odroczenia spłaty raty pożyczki wraz  

z należnymi odsetkami, wynikającej z umowy Nr 2007/DF/3 z dnia 18 października 2007 r., zawartej 

pomiędzy Wielospecjalistycznym Szpitalem Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o.,  

a Województwem Lubuskim – druk nr 208/19, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

23 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/202/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

wyrażenia opinii dotyczącej odroczenia spłaty raty pożyczki wraz z należnymi odsetkami, wynikającej  

z umowy Nr 2007/DF/3 z dnia 18 października 2007 r., zawartej pomiędzy Wielospecjalistycznym 

Szpitalem Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o., a Województwem Lubuskim stanowi załącznik  

nr 44 do protokołu.  

 

Punkt 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii w Sulęcinie Biblioteki Pedagogicznej 

Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Gorzowie Wielkopolskim – druk nr 209/19. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecny jest Pan 

Mirosław Glaz – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy w tej sprawie są wystąpienia 

klubowe? Proszę o zgłoszenia. Jeżeli nie ma, to o przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji, 

Sportu i Turystyki proszę Panią Przewodniczącą Aleksandrę Mrozek. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Aleksandra Mrozek: Opinia 

pozytywna. 
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Opinia komisji stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę o zgłoszenia. Wobec braku uwag, 

projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii w Sulęcinie Biblioteki Pedagogicznej Wojewódzkiego 

Ośrodka Metodycznego w Gorzowie Wielkopolskim – druk nr 209/19, poddaję pod głosowanie. Kto  

z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest 

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk. 

20 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/203/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie zamiaru 

likwidacji filii w Sulęcinie Biblioteki Pedagogicznej Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Gorzowie 

Wielkopolskim stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  

 

Punkt 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Województwu Pomorskiemu realizacji zadań 

dotyczących rewitalizacji i promocji śródlądowej drogi wodnej relacji zachód-wschód, 

obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, Wisła, Nogat, Szkarpawa 

oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E70 na terenie Polski) na odcinku położonym  

na terenie województwa lubuskiego w latach 2020-2022 – druk nr 210/19. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecny jest Pan 

Mirosław Glaz – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy w tej sprawie są wystąpienia 

klubowe? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę, zatem proszę o przedstawienie opinii Komisji Kultury, 

Edukacji, Sportu i Turystyki Panią Aleksandrę Mrozek. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Aleksandra Mrozek: Opinia 

pozytywna. 
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Opinia komisji stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. O przedstawienie 

opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Przewodniczącego Pana Grzegorza Michała 

Potęgę. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Grzegorz Michała Potęga: Opinia 

jest pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę o zgłoszenia. Wobec braku uwag, 

projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu Pomorskiemu realizacji zadań dotyczących 

rewitalizacji i promocji śródlądowej drogi wodnej relacji zachód-wschód, obejmującej drogi wodne: Odra, 

Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga 

wodna E70 na terenie Polski) na odcinku położonym na terenie województwa lubuskiego w latach 2020-

2022 – druk nr 210/19, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

21 radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 52 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/204/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

powierzenia Województwu Pomorskiemu realizacji zadań dotyczących rewitalizacji i promocji 

śródlądowej drogi wodnej relacji zachód-wschód, obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał 

Bydgoski, Brda, Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E70 na terenie 

Polski) na odcinku położonym na terenie województwa lubuskiego w latach 2020-2022 stanowi 

załącznik nr 53 do protokołu.  
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Punkt 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania publicznego 

Województwa Lubuskiego w zakresie opracowania dokumentacji projektowej obejmującej drogę 

wojewódzką nr 276 dla zadania pn. „Budowa południowo-zachodniej obwodnicy miasta 

Świebodzin” – druk nr 211/19. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecny jest Pan 

Jarosław Flakowski – Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji. Czy w tej sprawie 

są wystąpienia klubowe? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę, zatem proszę o przedstawienie opinii Komisji 

Gospodarki i Rozwoju Województwa Pana Grzegorza Potęgę. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Grzegorz Michała Potęga: Opinia 

komisji jest pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Czy  

do projektu uchwały ktoś z Państwa ma uwagi, pytania? Proszę o zgłoszenia. Wobec braku uwag, 

projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania publicznego Województwa 

Lubuskiego w zakresie opracowania dokumentacji projektowej obejmującej drogę wojewódzką nr 276 

dla zadania pn. „Budowa południowo-zachodniej obwodnicy miasta Świebodzin” – druk nr 211/19, 

poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 56 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/205/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania publicznego Województwa Lubuskiego w zakresie 
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opracowania dokumentacji projektowej obejmującej drogę wojewódzką nr 276 dla zadania pn. „Budowa 

południowo-zachodniej obwodnicy miasta Świebodzin” stanowi załącznik nr 57 do protokołu.  

 

Punkt 14. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg wojewódzkich, których zarządcą jest Zarząd Województwa Lubuskiego – druk 

nr 212/19. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecny jest Pan 

Jarosław Flakowski – Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji. Czy w tej sprawie 

są wystąpienia klubowe? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę, zatem proszę o przedstawienie opinii Komisji 

Gospodarki i Rozwoju Województwa Pana Przewodniczącego Grzegorza Potęgę. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Grzegorz Michała Potęga: Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Czy  

do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę, 

zatem przechodzimy do głosowania. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, których zarządcą jest Zarząd Województwa 

Lubuskiego – druk nr 212/19, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

21 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 60 do protokołu.  
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Uchwała Nr XIII/206/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, których 

zarządcą jest Zarząd Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 61 do protokołu.  

 

Punkt 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż za cenę niższą niż wartość rynkowa 

nieruchomości udziału 5/100 w części nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej  

w Międzyrzeczu przy ul. Przemysłowej 2 – druk nr 213/19. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecny jest Pan 

Roman Bąk – Dyrektor Departamentu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego. Czy w tej sprawie są wystąpienia klubowe? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim 

razie proszę o przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Przewodniczącego 

Grzegorza Potęgę. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Grzegorz Michała Potęga: Opinia 

komisji podjęta w dniu 18 grudnia jest pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo.  

O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego Pana Marka Cieślaka. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Wobec braku 

uwag, projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż za cenę niższą niż wartość rynkowa 

nieruchomości udziału 5/100 w części nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej  
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w Międzyrzeczu przy ul. Przemysłowej 2 – druk nr 213/19, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa 

Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

19 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 65 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/207/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż za cenę niższą niż wartość rynkowa nieruchomości udziału 5/100  

w części nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w Międzyrzeczu przy ul. Przemysłowej  

2 stanowi załącznik nr 66 do protokołu.  

 

Punkt 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Województwa Lubuskiego, które w 2019 roku nie 

wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 214/19, wersja 2. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sali obecna jest Pani 

Józefa Chalecka – Skarbnik Województwa Lubuskiego. Czy w tej sprawie są wystąpienia klubowe? 

Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę 

Przewodniczącego Pana Marka Cieślaka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę o zgłoszenia. Wobec braku uwag, 

projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu Województwa Lubuskiego, które w 2019 roku nie 

wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 214/19, wersja 2, poddaję pod głosowanie. Kto  

z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest 
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przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk. 

22 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 69 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/208/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

wydatków budżetu Województwa Lubuskiego, które w 2019 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego stanowi załącznik nr 70 do protokołu.  

 

Punkt 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego  

na 2019 rok – druk nr 215/19, wersja 2. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sali obecna jest Pani 

Józefa Chalecka – Skarbnik Województwa Lubuskiego. Czy w tej sprawie są wystąpienia klubowe? 

Proszę o zgłoszenia. Nie widzę, zatem proszę o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów 

Przewodniczącego Pana Marka Cieślaka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały są uwagi lub pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie dokonania 

zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2019 rok – druk nr 215/19, wersja 2, poddaję 

pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk. 

25 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
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Wynik głosowania stanowi załącznik nr 73 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/209/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2019 rok stanowi załącznik nr 74 

do protokołu.  

 

Punkt 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2019-2033 – druk nr 216/19, wersja 2. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sali obecna jest Pani 

Józefa Chalecka – Skarbnik Województwa Lubuskiego. Czy w tej sprawie są wystąpienia klubowe? 

Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. O opinię Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego Pana 

Marka Cieślaka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 75 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Marek Cieślak: Opinia pozytywna. 

 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę o zgłoszenia. Dziękuję. Wobec braku 

uwag, projekt uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2019-2033 – druk nr 216/19, wersja 2, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa 

Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 77 do protokołu.  
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Uchwała Nr XIII/210/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2019-2033  

stanowi załącznik nr 78 do protokołu.  

 

Punkt 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Oldze Nawoi Tokarczuk tytułu „Honorowego Obywatela 

Województwa Lubuskiego” – druk nr 217/19. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, Olga 

Nawoia Tokarczuk – Lubuszanka z pochodzenia, pierwsza noblistka z naszego województwa, urodziła 

się w Sulechowie, wychowana w Klenicy. Wybitna polska pisarka. Proponuję, abyśmy uczcili tak 

wybitną osobowość nadając jej tytuł „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego”, przyjmując 

projekt uchwały przez aklamację. Dla formalności zapytam czy do projektu uchwały ktoś z Państwa 

Radnych ma uwagi lub pytania? 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję Państwu bardzo. 

 

Uchwała Nr XIII/211/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie nadania 

Oldze Nawoi Tokarczuk tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik  

nr 80 do protokołu.  

 

Punkt 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego  

na 2020 rok – druk nr 218/19.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo Radni, 

przypominam, iż projekt uchwały w sprawie ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku Województwa 

Lubuskiego na 2020 rok został zamieszczony na stronie internetowej i przesłany e-mail  

do Przewodniczących Klubów. Nikt nie zgłosił uwag. Czy w tej sprawie są wystąpienia klubowe? Czy 

zatem do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Bardzo proszę  

o zgłoszenia? Pani Małgorzata Gośniowska-Kola, bardzo proszę.  
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola: Bardzo dziękuję. 

Szanowna Pani Przewodnicząca, chciałabym zgłosić prośbę kolejny raz, żebyśmy uwzględniali  

w harmonogramie posiedzeń sprawę związaną z sesją budżetową końca roku. Myślę, że to w tej chwili 

jest tylko uwaga, z prośbą o rozmowy klubowe w tej sprawie, żeby w tym harmonogramie wszyscy byli 

zgodni, żebyśmy rozdzielili sesję budżetową od świątecznej. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Bardzo dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa jeszcze? Pan Zbigniew Kołodziej. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Jan Kołodziej: Chodzi o grudniową sesję Sejmiku,  

o której wspomniała moja przedmówczyni, w tej chwili mamy wpisany 21 grudnia. Uważam, że ten 

termin nie do końca jest rozsądny. Proponowałbym albo tydzień wcześniej zrobić 14, albo 18 grudnia, 

żeby było chociaż tydzień przed świętami, bo tutaj w poniedziałek mamy sesję Sejmiku, a w czwartek 

wigilię. Uważam, że troszeczkę za krótki okres czasu, jeśli chodzi o sesję budżetową, tak jak w tej 

chwili. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Tutaj pragnę Państwa 

poinformować, że ten wniosek już padł z ust Pani Małgorzaty Gośniowskiej-Koli, zatem zaproszę 

szefów klubów i jeszcze raz ten termin przedyskutujemy. Pan Łukasz Mejza, bardzo proszę. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Chciałem jako Przewodniczący Klubu Bezpartyjni 

Samorządowcy również wesprzeć ten wniosek, abyśmy wyraźnie rozdzielili sesję wigilijną uroczystą, jak 

i również sesję budżetową i zrobili ją odpowiednio wcześniej przed świętami, dlatego popieram moich 

przedmówców. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: A ja żywię nadzieję, Panie 

Łukaszu, że na to spotkanie w końcu Pan dotrze, gdzie ustalamy właśnie te terminy. Pan Mirosław 

Marcinkiewicz.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni 

Państwo, są pewne terminy, budżet uchwalamy do końca roku i trochę czasu musimy sobie dać  
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na to procedowanie w komisjach, tak jak to się co roku odbywa. Mnie osobiście sesja w tym terminie nie 

przeszkadza, tylko być może ja nie zrozumiałem intencji? Nie rozumiem, sesja świąteczna? To jest 

okres pewnie, że przedświąteczny, ale przecież my normalnie pracujemy. Może intencją Pani Radnej 

Gośniowskiej jest to, żeby nie było opłatka, bo szukam… 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Ja odbieram Panu w tej 

chwili głos, dlatego, że mówi Pan nie na temat i ustaliłam, że spotkam się z szefami klubów w sprawie 

terminów sesji grudniowej. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Ale dlaczego 

Pani głos odbiera, proszę to zapisać do protokołu, drugi raz z rzędu jest mi odbierany głos, kiedy mam 

prawo zabrać ten głos. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tadeusz Ardelli: Popieram Panią 

Przewodniczącą.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

zamykam dyskusję w tej sprawie w takim razie, bo nie widzę też zgłoszeń. Bardzo proszę, projekt 

uchwały w sprawie ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego na 2020 rok – druk  

nr 218/19, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk.  

21 radnych za, 1 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 82 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/212/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego na 2020 rok stanowi załącznik  

nr 83 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

ogłaszam przerwę, gdyż Wiceprzewodniczący jest tak pobudzony, że nie jestem w stanie dalej 
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prowadzić sesji. 10 minut przerwy i w tym czasie musimy zrobić posiedzenie kapituły, członków kapituły 

i Panią Przewodniczącą zapraszam do siebie do gabinetu.  

 

przerwa 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

wznawiam obrady. Bardzo proszę o zajęcie miejsc. 

 

Punkt 21. 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecny jest Pan 

Jan Świrepo – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Lubuskiego. Czy mają 

Państwo pytania dotyczące przedstawionego sprawozdania? Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Wobec 

braku pytań, uznaję że Sejmik przyjął sprawozdanie do wiadomości.  

 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2019 rok stanowi załącznik nr 84  

do protokołu.  

 

Punkt 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

Województwa Lubuskiego na 2020 rok – druk nr 219/19.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 85 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecny jest Pan 

Jan Świrepo – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Lubuskiego. Czy  

do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag, 

projekt uchwały sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Lubuskiego na 2020 rok – druk nr 219/19, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk.  

18 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. 
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Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 86 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/213/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Lubuskiego na 2020 rok stanowi 

załącznik nr 87 do protokołu.  

 

Punkt 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. Ochrony Powietrza – druk nr 220/19.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, w dniu 

12 grudnia 2019 r., działając na podstawie Statutu Województwa Lubuskiego, Klub Radnych 

Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska Sejmiku Województwa Lubuskiego, złożył wniosek  

o powołanie Komisji doraźnej ds. Ochrony Powietrza, której przedmiotem działania będzie  

m.in. inicjowanie działań w zakresie ochrony powietrza w województwie lubuskim. Proszę Pana 

Grzegorza Potęgę o zabranie głosu. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 88 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska Grzegorz 

Michał Potęga: Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, w imieniu klubu chciałbym złożyć 

autopoprawkę, chcielibyśmy, żeby to była Komisja doraźna ds. Klimatu, aby tak się nazywała. Do pracy 

w składzie tej komisji zgłosiły się następujące osoby: na Przewodniczącą Komisji chcielibyśmy 

zaproponować Panią Beatę Kulczycką, Wiceprzewodniczący Komisji – Wacław Maciuszonek, członek – 

Elżbieta Polak, członek – Wioleta Haręźlak, członek – Marcin Jabłoński, członek – Grzegorz Potęga. 

Jeśli chodzi o stanowisko, rozmawiałem z Panią Małgorzatą Gośniowską, za chwilę zabierze głos w tej 

sprawie.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Bardzo dziękuję. Czy  

do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę o zgłoszenia. Pan Marek 

Surmacz, bardzo proszę. 
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Radny Województwa Lubuskiego Marek Tomasz Surmacz: Pani Przewodnicząca, Wysoki Sejmiku, 

w tej kwestii w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości mam następujący wniosek: ponieważ 

kwestie klimatu, czy ochrony powietrza i ochrony środowiska są bardzo ważne i na bieżąco popularne, 

sugeruję i taki jest nasz wniosek, aby ta komisja nie miała charakteru doraźnego, tylko była kolejną 

komisją stałą Sejmiku Województwa Lubuskiego, bo różne programy działania w tym zakresie, jeżeli 

chodzi o inicjowane przez rząd, są jednak długookresowymi. Rozumiem, że ewentualnie potrzebna 

byłaby zmiana w Statucie Sejmiku, ale chyba pilności w powołaniu tej komisji nie ma? Przy tym 

chciałbym zasugerować jednocześnie, ponieważ to będzie komisja bardzo szeroko opisująca 

kompetencje ochrony klimatu, żeby odciążyć Komisję Rolnictwa od kwestii ochrony środowiska i wtedy 

wszelkie kompetencje dotyczące ochrony środowiska i ochrony klimatu, najszerzej rzecz biorąc, 

ulokować właśnie w tej stałej komisji Sejmiku. Niezbędne będzie z pewnością w najbliższym czasie 

zaangażowanie w różnego rodzaju własne programy, ale też z uwzględnieniem tego, co już funkcjonuje 

w administracji rządowej, a tam są już spore pieniądze i z tego, co mi wiadomo, będą jeszcze większe. 

Dlatego składam wniosek o to, że jeżeli nie ma pilności formalnej w powołaniu tej komisji, żeby 

ewentualnie rozpatrzenie tego wniosku przenieść na następny Sejmik, ze zmianą Statutu bardzo prostą. 

I też zgłaszam do udziału w tej komisji Pana Radnego Bogusława Motowidełko. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Pan Łukasz Mejza.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Szanowna Pani Przewodnicząca, przy całym 

szacunku do kompetencji i umiejętności Pani Radnej Beaty Kulczyckiej, które cenie niezwykle wysoko, 

uważam, że przewodniczącym tej komisji powinna być osoba, która w gronie Sejmiku Województwa ma 

największe doświadczenie w tych sprawach. W związku z tym, na przewodniczącego tej komisji 

zgłaszam Wacława Maciuszonka i proszę to potraktować jako wniosek. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Pan Grzegorz Potęga.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Michał Potęga: Proszę o 5 minutową przerwę, Pani 

Przewodnicząca. 
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Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, myślę, 

że ta przerwa jest potrzebna, bo mam tutaj propozycje też z innych klubów. Natomiast co do tego,  

co powiedział Pan Marek Surmacz, żeby powołać stałą komisję potrzebne są zmiany w Statucie. Pani 

Anna Synowiec.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Synowiec: Szanowni Państwo, właśnie przed tą przerwą 

chciałabym tylko poinformować jako była Przewodnicząca Komisji Statutowej, bo rozumiem i słusznie 

Pan Radny Marek Surmacz zwrócił uwagę, że jest potrzeba zmiany Statutu, natomiast z mojego 

doświadczenia wynika, bo muszą Państwo wiedzieć, że później te zmiany statutowe muszą być 

zaakceptowane przez Premiera, więc to będzie trwało. Mam taką propozycję, żeby teraz ukonstytuować 

doraźną komisję, a później zgodnie z wnioskiem Pana Radnego Marka Surmacza, rzeczywiście 

rozszerzyć pracę i zakres tej komisji również o ochronę środowiska, co też będzie wymagało zmiany  

w przypadku Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Moja propozycja jest taka przed przerwą, żeby 

Państwo przeanalizowali czy dzisiaj nie ukonstytuować rzeczywiście Komisji doraźnej ds. Klimatu,  

a w między czasie rozpocząć prace, dotyczące zmiany Statutu i ukonstytuować komisję stałą. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

chciałabym, żeby ta przerwa była wykorzystana na to, żebyście Państwo ustalili tych, którzy będą 

przedstawicielami w tej doraźnej komisji, bo mamy tutaj różne propozycje. 5 minut, dokładnie 5 minut. 

Bardzo proszę, bo myślę, że to nie jest trudna sprawa, żeby szefowie się spotkali i po prostu ustalili  

te osoby, które wejdą w skład tej doraźnej komisji. 

 

przerwa 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Proszę Państwa, wznawiam 

obrady. Proszę o zabranie głosu Pana Grzegorza Potęgę.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Michał  Potęga: Pani Przewodnicząca, Wysoki Sejmiku, 

po uzgodnieniach podtrzymujemy to, co powiedziała przed chwilą Pani Anna Synowiec i akceptujemy 

rozwiązania zaproponowane przez Pana Marka Surmacza w sensie powołania dzisiaj komisji doraźnej  

i przystąpienia do prac, aby ta Komisja ds. Klimatu stała się komisją stałą. Od razu sugestia z naszej 

strony dotycząca tego, aby Przewodniczący Klubów wskazali osoby, które weszłyby w skład komisji  

do zmiany Statutu. Przeczytam jeszcze raz skład komisji, jaki proponujemy: Beata Kulczycka – 
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Przewodnicząca Komisji, Wiceprzewodniczący Komisji – Wacław Maciuszonek, członek – Elżbieta 

Polak, członek – Wioleta Haręźlak, członek – Marcin Jabłoński, członek – Grzegorz Potęga i Bogusław 

Motowidełko – członek.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo,  

ja jeszcze tylko jedno pytanie do Pana Grzegorza Potęgi, proszę powiedzieć, czy też wprowadzi Pan 

autopoprawką zmiany w nazwie tej komisji doraźnej? 

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Michał Potęga: Tak, ja już to powiedziałem. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dobrze, super. Czyli mamy 

Komisję doraźną ds. Klimatu? 

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Michał Potęga: Tak, do spraw klimatu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Skład został podany. Czy  

do projektu uchwały w treści, jaka została Państwu przedstawiona są pytania lub uwagi? Ja jeszcze 

tylko chciałam dodać, że na kolejnej sesji również przedstawimy uchwałę, gdzie powołany Komisję 

Statutową, która m.in. zajmie się tymi zmianami, o których mówimy przy okazji tej uchwały. Zatem, czy 

do projektu tej uchwały ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze uwagi, pytania? Pan Marek Surmacz. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Marek Tomasz Surmacz: Jedna uwaga precyzująca, ponieważ 

projekt brzmiał: „do spraw ochrony powietrza”, upraszczając: „do spraw klimatu”. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Do spraw klimatu, tak. Taka 

autopoprawka została już wniesiona przez Pana Grzegorza Potęgę. Pan Łukasz Mejza, bardzo proszę.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Szanowni Państwo, zgadzam się z moimi 

przedmówcami, jeżeli chodzi o tryb procedowania, o to, żebyśmy dzisiaj powołali komisję doraźną,  

a w między czasie zajęli się rozdzieleniem komisji rolnictwa i komisji środowiska, czy tych spraw 

merytorycznych. Natomiast mimo wszystko, chcę złożyć wniosek, aby przewodniczącym nowej, 

doraźnej komisji została osoba najbardziej kompetentna, z największym doświadczeniem w sprawach 

klimatu, jak i również osoba z opcji rządzącej, dlatego chciałbym abyśmy głosowali nad tym, aby 
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Przewodniczącym Komisji został Pan Wacław Maciuszonek. Proszę traktować to jako wniosek 

formalny.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dobrze bardzo dziękuję. 

Jeszcze Pan Mirosław Marcinkiewicz, bardzo proszę. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Chciałbym 

zaproponować, to znaczy podtrzymujemy jako nasz klub kandydaturę Beaty Kulczyckiej, w związku  

z tym proponuję przegłosować w tym przedłożeniu przede wszystkim. Jeżeli to zostanie przyjęte to 

będzie sprawa załatwiona, jeżeli nie, to będziemy wtedy głosować z kandydaturą Przewodniczącego 

Pana Wacława Maciuszonka.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Pani Anna Synowiec. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Synowiec: Ja krótko. Oczywiście wszystkich radnych 

oceniam bardzo wysoko merytorycznie, natomiast chciałabym, żebyśmy się skupili na Statucie. 

Przewodniczący to przede wszystkim organizator prac danej komisji, ja tutaj nie mam żadnych zarzutów 

wobec naszej kandydatki i ją w pełni popieram. Będę głosowała za. Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Zatem 

proszę Państwa przystępujemy najpierw do głosowania nad wnioskiem Pana Łukasza Mejzy. Kto  

z Państwa Radnych jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji doraźnej ds. Klimatu.. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Dlaczego przerwaliśmy to głosowanie? Chwileczkę, 

proszę wrócić do tego głosowania.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Bardzo dziękuję Panie 

Marcinkiewicz, dobrze, że jest Pan tu jako zastępca, bo bym się pogubiła. Rzeczywiście pierwszy 

wniosek zgłosił Pan Grzegorz Potęga. Zatem głosujemy – jako Przewodniczącą Panią Beatę Kulczycką. 

Jeszcze nie jest zapisany, nie mamy nad czym głosować. Szanowni Państwo, zaczekajmy chwilę. I tam 

jest autopoprawka. 
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Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Michał Potęga: Pani Przewodnicząca, jeśli mogę, 

wydaje mi się, że powinniśmy po prostu głosować uchwałę, którą zaprezentowałem, jako tą złożoną  

w pierwszej kolejności przez wnioskodawców i bez uwzględniania, kto tam jest przewodniczącym, tylko 

po prostu w treści takiej, jaką zaprezentowałem. Dziękuję.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, już 

jesteśmy gotowi. Zatem, głosujemy nad podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji doraźnej  

ds. Klimatu – druk nr 220/19. To jest ten druk, który przedstawił Pan Grzegorz Potęga. Po czym, 

przejdziemy do głosowania nad wnioskiem formalnym Pana Łukasza Mejzy, dotyczącym nazwiska 

przewodniczącego, który miałby przewodniczyć tej komisji. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Michał Potęga: W kwestii formalnej Pani 

Przewodnicząca, czy jeśli przegłosujemy uchwałę w treści podanej przeze mnie, to czy wniosek Pana 

Łukasza nie staje się bezprzedmiotowy? 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Jeżeli wyniki głosowania 

będą wskazywały, że nie ma sensu głosować nad wnioskiem Pana Mejzy to oczywiście pozostaniemy 

przy tym pierwszym głosowaniu.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: To może odwróćmy kolejność głosowania? 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

pierwszy był projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej, gdzie wnioskodawca wskazał 

przewodniczącą i później w wyniku… 

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Ja zgłaszam poprawkę, Pani Przewodnicząca.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Zostały uwzględnione 

ustalenia, które zapadły podczas przerwy – nazwiska osób, które będą w składzie tej komisji doraźnej. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Ja wnoszę poprawkę do projektu uchwały, Pani 

Przewodnicząca. W związku z tym, najpierw powinniśmy głosować nad poprawką. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Ona może być 

bezprzedmiotowa. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Ale to wszystko może być Mirku bezprzedmiotowe, 

dlatego nie róbmy głosowań.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Uporządkujmy dyskusję, 

jeżeli ktoś chce zabrać głos, to bardzo proszę, żeby się zgłosił i nie przekrzykiwał. Proszę o tablicę. 

Mamy zgłoszenia? Bardzo proszę, Pani Beata Kulczycka. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Beata Katarzyna Kulczycka: Szanowni Państwo, chciałabym, 

żebyśmy do tego podeszli formalnie, więc uchwałę zawnioskował Przewodniczący Komisji Gospodarki  

o powołaniu komisji klimatu. I nad taką uchwałą musimy głosować. Natomiast w treści tej uchwały tak 

naprawdę jest skład komisji i faktycznie typowany jest przewodniczący, więc głosujemy nad uchwałą.  

I chciałabym tylko, żeby z tablicy zdjęty był ten wniosek, że to jest komisja klimatu Beaty Kulczyckiej,  

bo to jest niepotrzebne, bo ten wniosek jest tutaj niepoprawny, więc proszę Państwa o sformalizowanie 

tej kwestii.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Bardzo proszę Pan Marek 

Surmacz. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Marek Tomasz Surmacz: Szanowni Państwo, projekt uchwały 

został przedłożony w kształcie, zawierającym jednocześnie listę personalną i w tym momencie mamy 

prawo zgłaszania wszyscy, jak tu siedzimy, wnioski o poprawki. I tylko pośród poprawek rozstrzygamy 

te najdalej idące, a nie w projekcie. I trzeba kolejność tak ustawić, że jak nie uzyska wymaganej 

większości poprawka, to wtedy przechodzimy do głosowania już całego druku uchwały. A to się w ogóle 

rzadko zdarza, że głosujemy nad listami, to tylko w przypadku, kiedy powołujemy komisje. W innym 

przypadku rozstrzygnięcia personalne są indywidualne zawsze.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Bardzo proszę jest z nami 

radca prawny, proszę nam pomóc rozstrzygnąć tę kwestię.  
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Radca Prawny Elżbieta Pracel: Proszę Państwa, jesteśmy w punkcie porządku obrad głosowania nad 

projektem uchwały. Do projektu uchwały mogą być składane poprawki. Poprawka została zgłoszona, 

polegająca na zmianie jednego z członków, niezależnie czy to będzie członek, czy przewodniczący. Aby 

głosować nad uchwałą najpierw należy rozstrzygnąć kwestię formalną, więc najpierw głosujemy 

ewentualne poprawki, a dopiero później możemy głosować nad projektem uchwały, która w momencie 

zakończenia głosowania, staje się uchwałą. Wtedy nie głosuje się poprawek. Poprawki muszą być 

głosowane przed głosowaniem nad uchwałą w kształcie, którą nabierze w wyniku głosowanych 

poprawek. W tej chwili musicie Państwo rozstrzygnąć w uchwale kto jest przewodniczącym komisji. Nie 

jest ważne nad kim się będzie głosować w pierwszej kolejności, czy nad Przewodniczącą Panią Radną. 

Po prostu musi być rozstrzygnięta kwestia w drodze formalnej, kto będzie przewodniczącym tej komisji.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Ja rozumiem, żebyśmy 

wszyscy zrozumieli, Pani Prawnik, czyli w tej chwili będziemy głosowali nad poprawką, którą wniósł Pan 

Łukasz Mejza? 

 

Radca Prawny Elżbieta Pracel: Tak. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Czyli nad tym? 

 

Radca Prawny Elżbieta Pracel: By Przewodniczącym Komisji był Pan Radny. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Ale tej komisji 

nie ma jeszcze. 

 

Radca Prawny Elżbieta Pracel: Ale to jest poprawka. Nie ma komisji, bo nie podjęta została uchwała.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Panie Radny Marcinkiewicz, proszę nie tworzyć 

alternatywnej rzeczywistości. 

 

Radca Prawny Elżbieta Pracel: Proces uchwałodawczy tak się odbywa.  
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Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Proszę posłuchać, czy 

dobrym sformułowaniem będzie, jeśli poddam pod głosowanie wniosek Pana Łukasza Mejzy, dotyczący 

zmiany przewodniczącego w doraźnej komisji? 

 

Radca Prawny Elżbieta Pracel: Nie tyle zmiany, tylko wskazania jako przewodniczącego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Czyli uznajemy,  

że w projekcie uchwały przekazanym przez Pana Grzegorza Potęgę jest Pani Beata Kulczycka  

i to pozostaje na razie bez głosowania? Natomiast, przechodzimy teraz do wniosku Pana Mejzy,  

po czym będziemy głosować całą uchwałę.  

 

Radca Prawny Elżbieta Pracel: Tak. Jeżeli wniosek Pana Mejzy nie uzyska wymaganej większości, 

wtedy przechodzimy do kolejnego kroku, czyli głosowania nad projektem uchwały w kształcie 

zaproponowanym przez projektodawcę.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Czy wszyscy Radni 

zrozumieli, wyrażają zgodę na taką procedurę? Dziękuję bardzo. Zatem poddaję pod głosowanie 

wniosek Pana Łukasza Mejzy o wyborze przewodniczącego Komisji doraźnej ds. Klimatu, o powołanie 

na przewodniczącego komisji doraźnej. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk.  

10 radnych za, 13 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.  

Wniosek został odrzucony.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 

 

I teraz przechodzimy, Szanowni Państwo, do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania 

Komisji doraźnej ds. Klimatu – druk nr 220/19. Ja tylko proszę dla formalności Pana Grzegorza Potęgę, 

żeby jeszcze raz przeczytał skład tej doraźnej komisji. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Michał Potęga: W §2 do składu komisji powołuje się: 

Beata Kulczycka – Przewodnicząca Komisji, Wiceprzewodniczący Komisji – Wacław Maciuszonek, 

członek – Elżbieta Polak, członek – Wioleta Haręźlak, członek – Marcin Jabłoński, członek – Grzegorz 

Potęga i Bogusław Motowidełko – członek. 
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Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję bardzo. Szanowni 

Państwo, przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały – druk  

nr 220/19, wraz z autopoprawką, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk.  

21 radnych za, 0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 90 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/214/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

powołania Komisji doraźnej ds. Klimatu stanowi załącznik nr 91 do protokołu.  

 

Punkt 24. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dokonania zmian w uchwałach 

Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 czerwca 2018 r. dotyczących wprowadzania 

ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw – druk  

nr 221/19.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 92 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sesji obecna jest Pani 

Anna Synowiec – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Czy są wystąpienia klubowe? 

Proszę o zgłoszenia. Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę  

o zgłoszenia. Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

dokonania zmian w uchwałach Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 czerwca 2018 r., 

dotyczących wprowadzenia  ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw – druk nr 221/19, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

25 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 93 do protokołu.  
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Uchwała Nr XIII/215/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej dokonania zmian w uchwałach Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 

18 czerwca 2018 r. dotyczących wprowadzania ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw stanowi załącznik nr 94 do protokołu.  

 

Punkt 24a. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego oraz przekazania według właściwości petycji w sprawie zmiany przepisów prawa 

cywilnego, gospodarczego i podatkowego – druk nr 222/19. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 95 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Na sali obecna jest Pani 

Anna Synowiec – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Czy są w tej sprawie wystąpienia 

klubowe? Proszę o zgłoszenia. Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub 

pytania? Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego oraz przekazania według właściwości petycji w sprawie zmiany 

przepisów prawa cywilnego, gospodarczego i podatkowego – druk nr 222/19, poddaję pod głosowanie. 

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest 

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk. 

25 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 96 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/216/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz przekazania według 

właściwości petycji w sprawie zmiany przepisów prawa cywilnego, gospodarczego i podatkowego 

stanowi załącznik nr 97 do protokołu.  
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Punkt 24b. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” – druk nr 223/19. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 98 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Czy w tej sprawie  

są wystąpienia klubowe? Czy do projektu są uwagi, pytania? Wobec braku uwag, projekt uchwały  

w sprawie nadania „Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 223/19, 

poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

19 radnych za, 1 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 99 do protokołu.  

 

Uchwała Nr XIII/217/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie nadania 

„Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 100 do protokołu.  

 

Punkt 25. 

Przyjęcie protokołu z XII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

przypominam, że protokół z XII sesji Sejmiku jest dostępny do wglądu na serwerze oraz podczas 

dzisiejszej sesji. Od czasu udostępnienia Państwu do wiadomości protokołu, nie zostały zgłoszone 

przez Państwa żadne uwagi. Przyjęcie protokołu z XII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, poddaję 

zatem pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

23 radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

Uznaję zatem, że protokół został przyjęty. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 101 do protokołu.  
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Punkt 26. 

Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo Radni, 

pragnę poinformować, iż zgodnie z Planem posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego na 2020 rok, 

kolejna sesja Sejmiku odbędzie się 17 lutego o godz. 11:00 w Sali Kolumnowej Sejmiku Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze. 

 

Punkt 27. 

Zamknięcie obrad XIII sesji Sejmiku. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

zamykam obrady XIII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2018-2023. Dziękuję 

Radnym, zaproszonym gościom i wszystkim obecnym za udział w jej obradach. Zapraszam w imieniu 

swoim i Pana Piotra Barczaka – Przewodniczącego Rady Miasta Zielona Góra, abyśmy udali się  

do Palmiarni Zielonogórskiej, gdzie odbędzie się spotkanie wigilijne. O godz. 14:00 przybędzie Jego 

Ekscelencja Ksiądz Biskup Tadeusz Lityński oraz harcerze, którzy przyniosą Betlejemskie Światełko 

Pokoju. 

 

 

Protokół sporządzili:  

Małgorzata Pieczyńska 

Natalia Szymborska-Łukasiewicz  

Ewa Węgierkiewicz-Bieniarz 

                            

   Obrady prowadziła: 

 

 

                                                                                                Przewodnicząca Sejmiku 

 

                                                                                                        Wioleta Haręźlak 

 

 


